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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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PROJEKT “ZAGORJE ABECEDA PRIRODE” OD 1. RUJNA OBRAČUN PO VOLUMENU SPREMNIKA 
Novi cjenik Krakoma:Zelena 
kanta od 120 litara 
poskupljuje s 51,01 na 
76,61 kn mjesečno  
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INVESTICIJA OD 7 MILIJUNA KUNA 

Na OPG-u Škrlec u 
Lipovcu s radom je 
počela najmodernija 
farma pilića u ovom 
dijelu Europe

U ZLATAR BISTRICI POSTAVLJEN KAMEN TEMELJAC

HGSS napokon dobiva 
prijeko potreban 
objekt s predavaonom, 
garažom, skladištem te 
poligonom za vježbanje

ŽELIO VIDJETI KAKO PREŽIVJETI NA CESTI Stolar Ivan Benc (51) iz Pregrade biciklirao je 
do Dubrovnika i natrag, a put od 1416 kilometara prošao je u sedam dana

Izgradit će se staza kroz krošnje, 
prva u ovom dijelu Europe 
te Centar koji će voditi kroz 
zaštićena prirodna područja

AVANTURA ŽIVOTA
NA DVA KOTAČA
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AKTUALNO
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA U PRORAČUNU JE OSIGURALA 150.000 KUNA

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA DODJELJUJE STIPENDIJE UČENICIMA ZA 
DEFICITARNA ZANIMANJA

Grad Zlatar i osam zagorskih 
općina dobili ukupno 126.000 
kuna za sufinanciranje troškova 
sanacije divljih odlagališta otpada

Krapinsko – zagorska županija osigurala 
je u proračunu za 2018. godinu 150 
tisuća kuna za sufinanciranje sanacije 
divljih odlagališta otpada općinama i 
gradovima. Zahtjeve za sufinanciranje 
troškova sanacije divljih odlagališta 
otpada  za 2018. godinu podnijelo je 
devet jedinica lokalne samouprave 
s područja Krapinsko – zagorske 
županije te je svih devet ostvarilo pravo 
na sufinanciranje, i to u ukupnom 
iznosu od 126 tisuća kuna. Grad Zlatar 
i općine Budinščina, Hrašćina i Zlatar 
Bistrica dobili su po 15.000 kuna, 
općina Lobor 16.000 kuna, Konjščina i 
Mače po 14.000 kuna, Radoboj 12.000 
te općina Mihovljan 10.000 kuna.  

Na listi je 27 zanimanja, a stipendija 
po učeniku iznosi 750 kuna – prijave 
će se zaprimati do 19. listopada

Ministarstvo gospodarstva, 
poduzetništva i obrta za školsku godinu 
2018./2019. dodjeljuje stipendije 
učenicima srednjih škola, koji se školuju 
u deficitarnim zanimanjima u sustavu 
vezanih obrta po jedinstvenom modelu 
obrazovanja. Na listi je 27 zanimanja za 
koje se može dobiti stipendija. Potpora 
se može tražiti i za druga zanimanja, koja 
nisu na listi Ministarstva, ako ih područna 
služba Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
odredila kao deficitarna. Prijave će se 
zaprimati od 1. rujna do 19. listopada, 
a obrasci i detalji o uvjetima za prijavu 
nalaze se na web stranici Ministarstva 
gospodarstva, poduzetništva i obrta. 
Stipendija po učeniku iznosi 750 kuna 
mjesečno. . (ZI)  
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SASTANAK GRADONAČELNIKA DONJE STUBICE, NAČELNIKA STUBIČKIH TOPLICA I 
GORNJE STUBICE SA GRADONAČELNIKOM ZAGREBA

JAVNI POZIV MINISTARSTVA GRADITELJSTVA I PROSTORNOG UREĐENJA

Priprema se uvođenje kružne 
autobusne linije ZET-a od 
Donje Bistre do Gornje Stubice

AKTUALNO

Kome je klizište oštetilo ili porušilo kuću, 
može podnijeti zahtjev za uklanjanje 
njenih ostataka ili stambeno zbrinjavanje
Ministarstvo graditeljstva i 
prostornog uređenja početkom 
ovog mjeseca objavilo je javni poziv 
za građene da podnesu zahtjeve 
za ostvarenje prava na stambeno 
zbrinjavanje ili za uklanjanje 
ostataka porušenih obiteljskih kuća 
i drugih stambenih zgrada, koje su 
oštećene ili uništene zbog klizišta. 
Na ovaj javni poziv mogu se javiti 
svi građani čije kuće su oštećene 
uslijed klizanja tla. Na području 
Krapinsko – zagorske županije 

trenutno je registriranih oko 300 
klizišta, od toga ih je 68 aktivno uz 
stambene objekte, s procijenjenom 
štetom na oko 25 milijuna kuna. 
Javni poziv sa svim detaljima oko 
potrebne dokumentacije nalazi 
se na web stranici Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja 
te je proslijeđen svim lokalnim 
jedinicama. Zahtjeve za sanaciju 
građani mogu predati općinama i 
gradovima u kojima se stambeni 
objekt nalazi. (ib)  

Gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić, načelnik Općine Stubičke 
Toplice Josip Beljak i načelnik Općine 
Gornja Stubica Jasmin Krizmanić 
sastali su se u zagrebačkoj gradskoj 
upravi s gradonačelnikom Zagreba 
Milanom Bandićem. Razgovaralo se 
o pripremama za uvođenjekružne 
autobusne linije Planina Gornja – 
Stubičke Toplice. Josip Beljak, pojasnio 
je da je uspostava ZET-ove linije 
od Donje Bistre do Gornje Stubice, 
koja bi povezivala Zagreb i Zagorje, 
revitalizacija nekadašnje linije koja 
je prometovala prije 30-ak godina, 
a olakšala bi stanovnicima Zagorja 
odlazak na posao, školu i fakultet, 
dok bi s druge strane građanima 
Zagreba olakšala dolazak u toplice i na 
liječenje. Linija u dužini 31 kilometar 
išla bi od Gornje Planine preko Gornje 
Stubice, Donje Stubice i Stubičkih 
Toplica do Bistre te natrag, istaknula je 
direktorica ZET-a Ljuba Žgela. Vožnja 
bi trajala oko 70 minuta u jednom 
smjeru i tako stanovnicima  Hrvatskog 
Zagorja, kako je rečeno na sastanku, 
omogućila bi se bolja povezanost sa 
Zagrebom. (ib)  FOTO: Radio Stubica
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NAJVIŠE SREDSTAVA U 2017. GODINI POVUKAO JE LIPIK, 233 KUNE PO 
STANOVNIKU

Klanjec sa 128 kuna po 
stanovniku među top 10 
gradova po povlačenju 
sredstava iz EU fondova

Portal gradonačelnik.hr analizirao 
je svježe objavljene podatke 
Ministarstva financija o izvršenju 
proračuna jedinica lokalne 
samouprave za 2017. godinu. Prema 
njima, Grad Klanjec nalazi se među 
prvih 10 gradova koji su u prošloj 
godini povukli najviše sredstava iz 
fondova Europske unije po glavi 
stanovnika. Kako piše gradonačelnik.
hr, u 2017. godini Lipik je preoteo 
prvo mjesto Ludbregu koji ga je 
držao 2016 godine. S 1,43 milijuna 
kuna, Lipik je tako prvak države s 
233 kune povučene iz EU fondova 
po stanovniku. Za petama mu je 
gotovo dvostruko veća Županja, koja 
je prošle godine dobila, što direktne, 

što indirektne pomoći iz Unije u 
vrijednosti od 2,7 milijuna kuna, 
odnosno 224 kune po stanovniku, a 
slijede Rab (172 kune), Virovitica 
(164 kune), Pazin (160 kuna), Velika 
Gorica (132 kune), Klanjec (128 
kuna), Pleternica (120 kuna), Buzet 
(119 kuna) te Bjelovar sa 105 kuna po 
stanovniku povučenih iz EU fondova.
 
Ukupno povlačenje
Svježe objavljeni podaci Ministarstva 
financija o izvršenju proračuna 
jedinica lokalne samouprave za 
2017. godinu pokazuju, pak, kako 
gledano po ukupnoj svoti te udjelu 
u ukupnom povlačenju sredstava iz 
fondova EU, prednjači Velika Gorica, 

koja je povukla 8,4 milijuna kuna, 
odnosno 10,43 posto svih sredstava 
koje su hrvatski gradovi primili iz 
EU u prošloj godini.Slijede Rijeka 
(5,7 milijuna), Osijek (5,03 milijuna), 
Bjelovar (4,2 milijuna), Zadar(4,08 
milijuna), Šibenik (3,99 milijuna), 
Virovitica (3,49 milijuna), Split (2,98 
milijuna) te Županja s 2,7 milijuna 
kuna.
Podaci o direktnoj i indirektnoj 
pomoći gradovima u 2017. godini 
pokazuju oštar pad u povlačenju 
sredstava, no istovremeno je 
porastao broj gradova koji su 
iskoristili EU fondove za financiranje 
svojih projekata pa ih je u 2017. 
bilo 11 više nego godinu ranije. S 

druge strane, zabrinjava da od 129 
gradova njih čak 32 od hrvatskog 
ulaska u EU do danas nisu povukli 
ni lipe iz fondova, bilo direktno, bilo 
indirektno, komentar je objavljen na 
portalu gradonačelnik.hr.

Još uspješniji
S obzirom na dosad potpisane 
ugovore o korištenju sredstava iz 
fondova EU, a osobito budu li do kraja 
godine objavljeni rezultati za novi 
natječaj u okviru Mjere 7.4.1 i prođe 
li Grad Klanjec sa svojom ponovnom 
prijavom za izgradnju i opremanje 
dječjeg vrtića, 2018. godina bit će 
sigurno za Grad Klanjec i daleko 
uspješnija od prethodne. (ib) 
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U NEDJELJU VOZOČAŠĆE KONJSKIM ZAPREGAMA U SVETIŠTE MAJKE 
BOŽJE BISTRIČKE

I ove se godine na putu od Zlatar 
Bistrice do Marije Bistrice očekuje 
oko 130 konjskih zaprega i 250 jahača

Županijska udruga uzgajivača 
konja Krapina već tradicionalno 
prve nedjelje nakon blagdana 
Velike Gospe organizira vozočašće 
konjskim zapregama u svetište 
Majke Božje Bistričke. Ovogodišnje, 
16. po redu vozočašće održat će se u 
nedjelju.  Riječ je o međunarodnoj 
manifestaciji, jer uz domaćine osim 
uzgajivača konja iz cijele Hrvatske, 
hodočaste i gosti iz Slovenije, 

Mađarske i Austrije. Prema Mariji 
Bistrici krenut će se u 8.30 sati iz 
Zlatar Bistrice. Proći će središnjim 
bistričkim trgom te sudjelovati na 
svetoj misi i blagoslovu. Očekuje 
se oko 130 konjskih zaprega i 
250 jahača.  Nakon svete mise i 
blagoslova, kao i svaki put dosad,  
bit će upriličeno druženje za sve 
sudionike vozočašća.  (ZI) 

DJECA IZ MARTINIŠĆA IMAT ĆE POSEBAN RAZLOG ZA VESELJE NA PRVI 
DAN NASTAVE 

Početak nove školske godine bit će 
obilježen otvorenjem nove zgrade 
Područne škole u Martinišću
Održan je redovni kolegij krapinsko 

– zagorskog župana Željka Kolara, 
na kojem su, uz redovne aktivnosti 
županijskih upravnih odjela, 
trgovačkih društava i ustanova, 
posebno naglašene pripreme za 
početak nove školske godine, koji će 
biti službeno obilježen otvaranjem 
nove zgrade područne škole u 
Martinišću u Zaboku. Radovi su 
započeli 13. rujna prošle godine, a  
Krapinsko - zagorska županija je do 
danas u novi prostor škole uložila 
više od 7.200.000 kuna.  (ZI) 
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Mario Škrlec: Godišnje ću 
isporučiti više od 150.000 pilića, 
to je ozbiljan posao od kojeg 
se može dobro živjeti i time se 
mislim baviti do kraja života

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Završena je investicija opremanja 
najmodernije farme pilića u 

ovom dijelu Europe, vrijedne preko 
7 milijuna kuna. Vlasnik farme koja 
se nalaz i u Zlatar Bistrici je Mario 
Škrlec, koji je rekao da je kapacitet 
farme 25500 pilića u jednom 
turnusu, a godišnje se radi pet do 
šest turnusa, ovisno o potrebama. 
Pilići su trenutno stari tri tjedna.

– Oni dolaze jednodnevni u farmu i 
treba im do 45 dana da stignu težinu 
od 2,5 kilograma i onda idu na 

klanje i to u firmu s kojom ja radim, 
a to je “Valipile“ iz Sesvetskog 
Kraljevca. Oni daju hranu i piliće, 
a ja njima onda meso. Po jednom 
turnusu pilići potroše oko sto tona 
hrane – naglasio je Škrlec.

Moderna oprema
– Sama farma vrijedna je oko 
4 milijuna kuna bez PDV-a, 
opremanje farme oko 800 tisuća 
te mehanizacija oko 800 tisuća 
kuna. Ja sam uložio 10 posto, a 
90 posto je iz EU fondova.  Bez 
natječaja ne bi mogao tako nešto 
napraviti. Prije sam imao farmu od 

5500 tisuća pilića i ona još radi, a 
sad je sve zajedno 31000 tisuća. To 
je sad ozbiljan posao,  od kojeg se 
može dobro živjeti i time se mislim 
baviti do kraja života – nadovezao 
se vlasnik.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, direktorica Poduzetničkog 
centra KZŽ- e Martina Jantol 
Županić i načelnik Općine Zlatar 
Bistrica Žarko Miholić obišli su 
farmu.

– Čestitke obitelji Škrlec koja je 
odlučila modernizirati i povećati 
kapacitet farme. To je sada jedna 
od najmodernijih farmi u Hrvatskoj. 

Veseli me što je svu papirologiju 
pripremila ZARA i u jednoj suradnji 
sa Županijom brzo su riješeni papiri 
i tako je dana podrška ljudima. Ovo 
je primjer da se ulazak Hrvatske 
u Europsku uniju itekako isplati – 
kazao je tijekom obilaska župan 
Kolar.

Kapacitet farme
– To je dodatni motiv i gospodin 
Škrlec razmišlja o daljnjem 
proširenju i možda se za godinu, 
dvije nađemo na otvorenju nove 
farme. Sve mjere koje radimo 
kroz ruralni razvoj, su mjere koje 

NA OPG-U ŠKRLEC U LIPOVCU ZAVRŠENA NAJMODERNIJA FARMA PILIĆA U 
OVOM DIJELU EUROPE, VRIJEDNA PREKO 7 MILIJUNA KUNA
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potiču domaću proizvodnju i to 
nam treba u Zagorju, da ljudi sami 
sebe zaposle kroz poljoprivrednu 
proizvodnju i ovo je primjer da je 
to itekako moguće – dodao je Kolar.
Farma je kompletno opremljena 
kompjutorski, on sve vodi, npr. 
koliko treba topline, ventilacije, 
vlage i slično.

– Projekt se sastojao od ulaganja 
u izgradnju i opremanje, u svrhu 
postizanja veće konkurentnosti 
gospodarstva, a  novac je dobiven 
iz EU fondova. Na tom natječaju 
prošlo je deset projekta iz 
Republike Hrvatske, a četiri su 
iz Krapinsko Zagorske županije – 
dvije farme iz Zlatar Bistrice i dvije 
iz Marije Bistrice. To pokazuje koliki 
je interes izgradnje farmi pilića 
u ovom dijelu županije. Ukupna 
vrijednost projekta je 7,2 milijuna 

kuna, a  najljepši dio projekta je 
jedno novo zapošljavanje u obrtu 
i ovo je dokaz da se može živjeti 
od poljoprivrede – istaknula je 
Martina Jantol Županić.

Velika proizvodnja
Načelnik Miholić kazao je da ovaj 
mlad čovjek zna što želi.

–  Uz potporu fondova, lokalne 
i regionalne samouprave, jer 
smo i mi  pomogli oko nekih 
administrativnih i građevinskih 
dozvola, dobili smo modernu 
farmu koja će dugoročno pružati 
egzistenciju ove obitelji – dodao je 
Miholić.
Prethodno realizaciji investicije, 
godišnje se proizvodilo i 
isporučivalo oko 30.000 pilića, dok 
će novi kapacitet iznositi više od 
150.000 godišnje. 
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“Napokon ćemo dobiti prijeko 
potreban objekt s predavaonom, 
garažom i skladištem, kako 
bismo mogli brzo uzeti opremu i 
izaći na sve naše intervencije“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Krapinsko – zagorska županija 
bila je U gospodarskoj zoni u 
Zlatar Bistrici je postavljen kamen 
temeljac za kuću Hrvatske gorske 
službe spašavanja Stanice Krapina. 
Zemljište za objekt, koji je od 
izuzetne važnosti jer su u pet godina 
prerasli kapacitete prostorija koje 
sada imaju na korištenje, dala je 
Općina. Procijenjena vrijednost 
projekta je oko 1,5 milijuna kuna, a 
do sada je HGSS putem natječaja za 
infrastrukturu dobio oko 700.000 
kuna.
Zamjenik pročelnika komisije za 
tehniku spašavanja i školovanje 
kadrova Dubravko Butala rekao je 

POSTAVLJEN KAMEN TEMELJAC ZA KUĆU HRVATSKE GORSKE SLUŽBE SPAŠAVANJA 
STANICE U ZLATAR BISTRICI

kako je HGSS jedinstvena služba 
na cijelom području Republike 
Hrvatske. Ima 25 jedinica koje su 
raspoređene po županijama.

Oko tisuću članova
 - Bavimo se spašavanjem i 
sprečavanjem nesreća u van urbanih 
područja i prometnica, ali u slučaju 
velikih nesreća i katastrofa prema 
Zakonu o sustavu civilne zaštite 
uključujemo se u spašavanje i u 
takvim situacijama. Služba broji oko 
900 do 1000 članova u cijeloj zemlji, 
raspoređenih u stanice HGSS-a od 
kojih je jedna i ova zagorska – dodao 
je Butala.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je da mu je drago da 
nakon pet godina podstanarstva u 
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Zlatar Bistrici, HGSS dobiva svoj dom.
 - Zajedno dobro funkcioniramo, 
kao Županija uključit ćemo se u 
financiranje ovog doma. HGSS je 
uz vatrogasce služba koja je na 
terenu kad se nešto loše dogodi. 
Trenutno u stanici Krapina ima 29 
članova, a popratni sadržaj uz Dom 
bit će mogućnost da ih na neki način 
popularizira, a i djeca će moći doći 
vježbati penjanje na umjetne stijene 
i to će biti jedna mala atrakcija – 
kazao je Kolar.

- Prepoznali smo potrebe i dali im 
zemljište na kojem se gradi objekt. 
Općinsko vijeće je na moj prijedlog 
dalo suglasnost za gradnju novog 
prostora, koji će im dati jedan 
dodatni poticaj jer ovi spasioci su 
voljni riskirati svoj život kako bi 
pomogli i spasili tuđi. Bit će tu i 
vježbalište koje će moći koristiti 
vatrogasci, planinari i djeca. Sama 
lokacija, prometnice i izlaz na brzu 
cestu omogućit će brzi izlazak HGSS-a 
na teren – nadovezao se načelnik 

Zlatar Bistrice Žarko Miholić, koji je 
prvi prepoznao potrebu postojanja 
jedinice HGSS-a u Zagorju te je 
jedan od najzaslužnijih što se ovaj 
objekt gradi upravo u Zlatar Bistrici.

12 spasioca
Pročelnik HGSS-a Stanice Krapina 
Darko Berljak naglasio je da je 
ova stanica potrebna zbog brze 
intervencije.

- Od svih stanica jedino je u ovoj 
stanici osposobljeno 12 spasioca. 
Oni su potpuno spremni i obučeni 
za sve vrste spašavanja. Svi smo 
volonteri, ali bi nas ukupno trebalo 
biti više između 35 i 40. Napokon 
ćemo dobiti novi objekt koji će biti 
dvoetažni s garažom za tri vozila, a 
pokraj će biti i skladište da jako brzo 
mogu izabrati opremu, reagirati i 
izaći na teren. I jako je važno da 
ćemo imati vježbalište i predavaonu 
– zaključio je Berljak, dodajući kako 
vjeruje kako će objekt biti “pod 
krovom” do kraja godine.  



Zagorje International10

OBRAČUN PO VOLUMENU 
SPREMNIKA, A NE PO BROJU 
ČLANOVA DOMAĆINSTVA: Zelena 
kanta od 120 litara poskupljuje s 
51,01 na 76,61 kn mjesečno – evo 
što je sve uključeno u cijenu
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Od 01. rujna u krapinskom 
komunalnom poduzeću Krakom 
počet će primjena novog cjenika 
javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog otpada,  usklađenog 
s kriterijima važećih propisa iz 
područja gospodarenja otpadom 
preuzetih iz EU direktiva.
Građani Krapine te okolnih općina 

– Đurmanca, Jesenja, Petrovskog 
i Radoboja mogli su se o tome 
već informirati putem medija i 
internetske stranice Krakoma, 
međutim, ozbiljno zanimanje za 
novi cjenik počelo je kada im je na 
kućne adrese stigla i izjava o načinu 
korištenja javne usluge, koju treba 
potpisati. Stoga su posljednjih dana u 
Krakomu gužve, jer velik dio građana 
traži dodatno pojašnjenje.

- Građanima i svim korisnicima usluge 
dostavljene su izjave s podacima 
iz evidencije naše baze podataka, 
gdje građani provjeravaju navedene 
podatke te se tom izjavom očituju 
o njihovoj točnosti podataka ili 
dostavljaju ispravne podatke. U 
izjavi je bitno očitovanje da li žele i 
imaju li potrebu za uvođenje odvoza 
biootpada ili će ga sami kompostirati. 
Nakon što se svi ti podaci obrade, 
nama će biti poznat broj korisnika 
usluga koji su se izjasnili za korištenje 
usluge odvoza biorazgradivog otpada, 
koji će se odvojeno prikupljati i 
odvoziti jednom tjedno. Odvoz 
biootpada poskupljuje cijenu odvoza 
25 posto za fizičke osobe, odnosno 30 
posto za pravne osobe, a cjenik javne 

JESTE LI POTPISALI IZJAVE? OD 1. RUJNA KRAPINSKI KRAKOM ĆE POČETI 
PRIMJENJIVATI NOVI CJENIK USLUGE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG I 
BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA

usluge dostavljen je uz izjave tako da 
prilikom potpisivanja izjave korisnici 
imaju tu informaciju – objasnila 
nam je direktorica Krakoma Katarina 
Posilović.

Žute i crne kante
Navedeno potencijalno poskupljenje 
zbog odvoza biootpada tek je dio 
novog cjenika (potencijalno - jer 
ako se izjasnite da ne trebate odvoz 
biootpada, do dodatnog povećanja 
cijene na novoformiranom cjeniku 
ne dolazi i u tom slučaju ne dobivate 
crni spremnik za biootpad op.a.). 
A prema novom cjeniku, odvoz 
otpada iz zelenih kanti na području 
koje pokriva Krakom od 1. rujna 
svakako poskupljuje, dok će u toj 

cijeni biti i odvoz otpada iz plavih 
kanti, odnosno u budućnosti i iz 
žutih kanti. Naime, predviđeno je 
da će se plastika odvajati od papira 
te će se korisnicima usluga podijeliti 
i žuti spremnici, kao i spremnici za 
biootpad - crni spremnici. Nabavu 
spremnika sufinancirat će Fond 
za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost i Grad Krapina te općine 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i 
Radoboj, svaki za svoje građane. U 
tijeku je potpisivanje ugovora te se 
očekuje isporuka i podjela spremnika 
po provođenju postupka javne 
nabave od strane Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost.
Što to znači u praksi? Znači da se 
prestaje gledati broj korisnika po 

domaćinstvu, što je bio dosadašnji 
kriterij za formiranje cijene odvoza 
otpada, već se isključivo gleda 
volumen spremnika, odnosno 
kante koja je u domaćinstvu. Tako 
su određene jedinstvene cijene za 
kante od 80, 120, odnosno 240 litara - 
odvoz zelene kante od 80 litara koštat 
će mjesečno 61,25 kuna. Dosad je 
odvoz smeća iz takve kante koštao 
25,70 kuna ako se radilo o jednom 
članu u domaćinstvu, odnosno 39,26 
kuna ako se radilo o dva člana u 
domaćinstvu. Odvoz kante od 120 
litara, kakvih je najviše, a odnosi se 
na domaćinstva s tri ili više članova, 
umjesto dosadašnjih 51,01 kune 
koštat će 76,61 kunu (50 posto više), 
dok će mjesečna cijena za posudu 
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od 240 litara (po zahtjevu) umjesto 
dosadašnjih 88,07 kuna biti 153,23 
kune (74 posto više). Valja pritom 
napomenuti da Krakom ima ukupno 
oko 6500 korisnika usluge odvoza 
otpada, od čega ih je 15 posto s 
jednom članom u domaćinstvu, 20 
posto s dva člana, 65 posto s tri i više 
članova, dok je korisnika velike kante 
i na vlastiti zahtjev svega 0,3 posto.

– To su cijene za dva odvoza zelenih 
kanti mjesečno. Naime, dosad se 
zelena kanta odvozila jednom tjedno, 
a plava jednom mjesečno. Mi ćemo i 
dalje svakog tjedna odvoziti otpad, ali 
će to biti jedan tjedan zelena kanta, 
drugi tjedan plava kanta, i tako u krug. 
Želimo poticati građane da počnu 
odvajati otpad, jer dosad je puno 
otpada koji pripada u plavu kantu 
(otpadni papir, karton i plastika) 
završavalo u zelenoj kanti, jer se 
ljudima nije dalo odvajati. Ovako 
će imati manje otpada u zelenim 
kantama te neće biti potrebno 
odvoziti ih jednom tjedno. S druge 
strane, češće će se odvoziti plava 
kanta. Valja napomenuti da se ovo 
poskupljenje odnosi na zelene kante, 
a da je odvoz otpada iz plave kante 
u toj cijeni, a tako će biti i sa žutima 
kada se podijele. Također, cijena 
jednog odvoza je 2,40 kuna (dva 
odvoza su u već formiranoj cijeni), a 
ukoliko iznesete zelenu kantu samo 
jednom mjesečno, račun će biti 
manji za taj iznos, odnosno veći ako 
će se otpad iz zelene kante morati 
odvoziti češće od dva puta mjesečno 

– objasnila je Posilović, dodajući 
kako cijene odvoza otpada u Krapini 

i okolnim općinama nisu dirane od 
2010. godine te da se radi o odvozu 
smeća na odlagalište Gorjak.

Čipiranje kanti
– Kada konačno proradi Piškornica, 
morat ćemo odvoziti otpad tamo, 
što će sigurno biti skuplje, a s ovim 
intenzitetom odvoza otpada iz 
zelenih kanti, Gorjak ima kapacitet 
za još otprilike šest godina. Ukoliko 
se taj intenzitet smanji, odnosno, ako 
će se početi odvajati otpad i neće se 
zelene kante puniti sa svim i svačim, 
taj period jeftinijeg odvoza otpada u 
Gorjak se može znatno produžiti, pa 
čak i duplo – objasnila je Posilović.
Što se tiče cijena za poslovne prostore, 
odnosno pravne osobe, oni koji su 
imali kantu od 120 litara će umjesto 
dosadašnjih 71,80 kuna plaćati 100,34 
kune, dok će oni koji imaju kante od 
240 litara umjesto dosadašnjih 116,10 
kuna plaćati 200,69 kuna. Novost 
je i da pravne osobe s poslovnim 
prostorima do 100 četvornih metara 
mogu zatražiti posudu i od 1100 litara, 
što će koštati 919,82 kune.

- Korisniku usluge osigurava se 
mogućnost odvojene predaje otpada 
na njegovom obračunskom mjestu 

– u domaćinstvima ili gospodarskoj 
djelatnosti, a korisnik usluge dužan 
je tu uslugu koristiti, odgovorno 
postupati s otpadom, odvajati ga, kao 
i koristiti reciklažno dvorište i eko-
otoke za kategorije otpada koje se ne 
skupljaju u spremnicima te predavati 
glomazni otpad – objašnjavaju u 
Krakomu.
U ponedjeljak tako djelatnici Krakoma 

kreću na teren, kako bi počeli 
čipirati sve kante, da se točno zna 
koliko je puta koja kanta podignuta 
u smećar, dok će u utorak, 21. 
kolovoza, biti održan sastanak sa svim 
predstavnicima stambenih zgrada, 
budući da su one specifične te će se za 
svaku zgradu morati pronaći posebno 
rješenje. U narednom razdoblju 
korisnicima će se dostaviti plan 
odvoza otpada te upute o postupanju 
s raznim vrstama otpada a informacije 
će biti dostupne na internetskoj 
stranici Krakoma. Uslijedit će i 
podjela spremnika nakon završetka 
postupka nabave u Fondu za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost koji 
bespovratno sufinancira 85 posto 
vrijednosti nabave spremnika.
S obaveznom javnom uslugom 
odvoza miješanog komunalnog 
otpada povezane su i usluge 
odvojenog sakupljanja komunalnog 
otpada koje se korisnicima usluge 
pružaju bez naknade. U te usluge 
ulaze sakupljanje reciklabilnog 
komunalnog otpada kod samog 
korisnika, preuzimanje krupnog 
(glomaznog) otpada od korisnika 
usluge kod samog korisnika u 
količini do najviše dva kubika u 
kalendarskoj godini te posebnih 
kategorija otpada putem mobilnih 
reciklažnih dvorišta, zatim 
sakupljanje krupnog glomaznog 
otpada u reciklažnom dvorištu kao 
i svih kategorija posebnih vrsta 
otpada propisanih aktom o radu 
reciklažnog dvorišta te sakupljanje 
otpadnog papira i kartona, plastike, 
stakla i tekstila putem spremnika 

postavljenih na javnim površinama.
- Na zahtjev korisnika usluge 
pružaju se i usluge koje se dodatno 
naplaćuju i to preuzimanje većih 
količina miješanog komunalnog i 
biorazgradivog komunalnog otpada 
te veće količine krupnog glomaznog 
otpada kod korisnika usluge. Ako se 
prilikom preuzimanja otpada utvrdi 
nepoštivanje ugovora odnosno  
postupci s otpadom  koji su protivni 
utvrđenim pravilima prekršitelju će 
se obračunati ugovorna kazna u 
skladu s važećim cjenikom koja se 
kreće od 300 do 1000 kuna – ističu 
u Krakomu te dodaju da je svrha 
uspostave održivog gospodarenja 
otpadom osiguravanje uvjeta za 
odvojeno predavanje otpada te 
uvođenje poticajnih mjera za sve 
posjednike i proizvođače otpada.

Značajna ulaganja
Uz navedeno, provodit će se i 
sanacija otpadom onečišćenih 
površina kao i zbrinjavanje otpada 
na propisan način što iziskuje 
značajna materijalna ulaganja.

- To je ulaganje u budućnost, 
ulaganje u naše zdravlje, u čisti 
okoliš, u smanjenje zagađenja ali 
i stvaranje novih radnih mjesta te 
davanje nove vrijednosti starim 
odbačenim stvarima. Mi smo 
uvjereni da zajedno to možemo 
postići, pa pozivamo sve naše 
korisnike usluga da razvrstavaju 
otpad i koriste raspoložive usluge 
te time doprinose održivom 
gospodarenju otpadom – zaključuju 
u Krakomu.  
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IVAN BENC IZ PREGRADE BICIKLIRAO DO DUBROVNIKA I NATRAG, AVANTURU 
OD 1416 KILOMETARA PROŠAO U SEDAM DANA

“Htio sam iz jednog drugog 
kuta vidjeti naša mjesta,  
prirodne ljepote i upoznati 
ljude - autom je to nemoguće“
Ivan Benc, 51-godišnji stolar iz 
Pregrade upustio se dugu avanturu 
biciklom. Ruta mu je bila od Pregrade 
do Dubrovnika i natrag. To dugo 
putovanje od 1416 kilometara prešao 
je u sedam dana. Prvi dan vozio je 
do Prijedora i prošao 220 kilometara, 
drugi dan malo manje, jer se vozio 
dosta uzbrdicom i tako pomalo svaki 
dan sve do Dubrovnika. Poslužilo ga 
je i vrijeme tako da nije bilo nikakvih 
problema. Na to se odlučio jer kaže 
voli biciklizam i htio je iz jednog 
drugog kuta vidjeti mjesta, upoznati 
ljude i slično.

Pozitivni dojmovi
– Putovao sam preko Bosne, prošao 
kroz Hrvatsku Kostajnicu, Prijedor, 
Kupres, Čapljinu, Međugorje, Neum 
do Dubrovnika i u tim sam mjestima 
spavao. Htio sam vidjeti sve na jedan 
drugi način, zapravo kako preživjeti 
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na cesti. Sve to iz ljubavi prema 
biciklizmu i jedna vrsta avanture, jer 
kad putujete autom to sve ne bi tako 
vidjeli i doživjeli – govori nam Benc.

- U Bosni i Hercegovini sam upoznao 
puno pozitivnih, ljubaznih i susretljivih 
ljudi i to me jako iznenadilo, a kad 
sam došao u Hrvatsku slika je malo 
drugačija, to je više materijalni svijet. 
Ljude koje sretneš, prolaznike  trebaš 
puno toga pitati, kud trebaš ići i kamo 
dalje, da se ne izgubiš i tako. Teško 
je to opisati jednostavno to treba 
doživjeti, a biciklisti su fascinantni. 
Na Kupresu sam sreo Zagrepčana koji 
je putovao u kontra smjeru prema 
Slavonskom Brodu i unutrašnjosti 
Bosne, malo smo popričali i nastavili 
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dalje, svaki svojim putem.  Sreo sam 
i Engleza koji je putovao za Zadar, a 
nije znao za Velebit, zatim Nijemca 
iz Hamburga koji je putovao za 
Italiju i Srbina iz Kruševa koji je išao 
u Crnu Goru.  To su neke smiješne 
situacije, nova poznanstva i prekrasne 
uspomene.

Spavao i vani
Na putovanje nije previše potrošio, 
između 1500 i 1600 kuna.

- Spavanje u Bosni je dosta jeftinije 
nego kod nas, tu je dosta skupo. Dvije 
noći sam zbog skupoće spavao vani 
u vreći za spavanje. Usput sam kroz 
Dalmaciju jeo smokve i puno sam 
potrošio na vodu, jer je dosta skupa, a 

moraš dosta piti, šest do sedam litara 
dnevno – naglašava Benc.
Bencu je to bilo drugo takvo veće 
putovanje u životu, jer je prošle 
godine biciklirao do Vojvodine. I 
u skoroj budućnosti misli opet 
putovati na duže relacije, ali to sve 
dođe spontano nema nekog velikog 
planiranja. Dojmovi su vrlo pozitivni, 
od naših ljudi, stranaca do prirodnih 
ljepota – dodaje biciklist Benc.
Uz posao koji radi, užitak mu je svaki 
dan sjesti na bicikl i odvoziti i do 100 
kilometara, jer biciklizam je kaže 

“zdravlje“, popravlja raspoloženje, 
ojača te psihički i fizički i svima 
preporučuje vožnju biciklom. (ib)  
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http://www.auto-stagar.hr/
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“Pokazali smo zajedništvo, 
potaknuti medijskim progonom 
Thompsona, kojem štošta žele 
prišiti, ne bi li ga se ušutkalo”
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Kao što smo već pisali, Marko 
Perković Thompson prošlog je 
petka je održao koncert u Konjščini, 
kojom su se, na oduševljenje više od 
3000 okupljenih fanova, orili hitovi 

“Prijatelji” ili “Vjetar s Dinare”, a ni 
nevrijeme, koje je pogodilo dijelove 
Zagorja, nije pokvarilo odličnu 
atmosferu, međutim, prekinulo je 
koncert nešto ranije. Koncert je tako 
trajao nešto više od sat vremena, 
a kada je počela jako padati kiša 
i sijevati, Thompson je za kraj 
otpjevao “Čavoglave”.

Živimo u 21. stoljeću
Koncert su čitavo vrijeme osiguravali 
članovi zagorskih braniteljskih 
udruga, koji su ponosno istaknuli 
zajedništvo prilikom organizacije i 

ZAGORSKI BRANITELJI IZ DESETAK UDRUGA PONOSNO STALI UZ 
KONTROVERZNOG PJEVAČA I OSIGURAVALI NJEGOV KONCERT U KONJŠČINI

osiguravanja koncerta.
- Mogli smo svjedočiti malom, ali 
vrijednom zajedništvu branitelja. 
To je zajedništvo na neki način 
potaknuto i medijskim progonom 
spomenutoga glazbenika, kojemu 
štošta žele prišiti, ne bi li se ga 
nekako ušutkalo. No živimo u 21. 
stoljeću, već 23 godine u demokraciji 
i ne može se ukinuti pravo na nečiji 
stvaralački i umjetnički rad samo 
zato što tu osobu ili njezin glazbeni 
izričaj netko ne voli - rekao je 
Mladen Ptičar, koji je sudjelovao 
u organizaciji redarstava koncerta, 

hvaleći pritom i “hrabrost načelnika 
Konjščine Mirka Krznara, što je 
upravo Thompsona pozvao da 
uveliča proslavu Dana općine i župe“.

Preko 50 branitelja
U osiguranju je bilo preko 50 
branitelja, iz desetak udruga koje 
djeluju na području Krapinsko 

- zagorske županije, od UHRV 
Bedekovčina, udruga SJP Barun, 
udruga Tigrova, Gromova, Puma 
do najnovijih braniteljskih udruga 
iz Desinića, Radoboja, Pregrade, 
Oroslavja i Marije Bistrice.    
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Veterani specijalne policije 
Domovinskog rata “Barun” 
sada konačno imaju svoj dom, 
Rekreacijski centar nazvan po 
njihovom prvom predsjedniku

U STUBIČKIM TOPLICAMA ODRŽAN 4. MEMORIJAL JOSIP MIRT – TEČEK

U Stubičkim Toplicama je u subotu, 
u organizaciji Udruge veterana 
specijalne policije Domovinskog 
rata “Barun”, održan 4. Memorijal 
Josip Mirt - Teček, u sklopu kojeg je 
održano 7. Druženje i sportske igre 
hrvatskih branitelja te su obilježene 
27. godišnjica osnutka Specijalne 
jedinice policije Barun, 6. godišnjica 
osnutka Udruge veterana specijalne 
policije Domovinskog rata Barun, kao 
i završetak uređenja Rekreacijskog 
centra Josip Mirt -Teček.
 
Među najaktivnijima
Krapinsko – zagorski župan Željko Kolar 
čestitao je članovima Udruge veterana 
specijalne policije Domovinskog 
rata Barun na završetku uređenja 
rekreacijskog centra, nazvanog po 
pokojnom predsjedniku Udruge 
Josipu Mirtu – Tečeku.
- Da bi se čovjek dobro osjećao 
mora imati svoj dom. Baruni sada 
imaju svoje mjesto gdje se mogu 
družiti i osmišljavati nove projekte. 

Često kažem da tamo gdje zakaže 
sustav, uskaču braniteljske udruge 
i kroz svoje projekte ispravljaju te 
nedostatke. Ova je udruga definitivno 
jedna od najaktivnijih, i to ne samo 
među braniteljskim, već među svim 
udrugama u Krapinsko-zagorskoj 
županiji – istaknuo je Kolar.
Predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki je na otvorenju 
memorijala pozdravila brojne 
okupljene te čestitala organizatorima 
iz Udruge veterana specijalne 

policije Domovinskog rata Barun na 
čelu s predsjednikom Mladenom 
Hrastinskim i Radmilom Pavalićem 
Paragom.

Uručene zahvalnice
- Krapinsko-zagorska županija se itekako 
ponosi svojim braniteljskim udrugama. 
Njihovi su članovi na raznim bojištima 
branili Hrvatsku te se sada druže i 
okupljaju u udrugama, poput ove koja 
je svoj Rekreacijski centar nazvala po 
svojem prvom predsjedniku Josipu 

Mirtu - Tečeku - rekla je predsjednica 
Skupštine KZŽ te poželjela uspješan 
rad udruge i u budućnosti.
Predsjednik UVSPDR Barun Mladen 
Hrastinski ovom je prilikom uručio 
zahvalnice zaslužnima za pomoć 
u uređenju Centra te posebnu 
zahvalnicu tajniku udruge Radmilu 
Pavaliću - Paragi.
Okupljenima su se obratili i izaslanica 
ministra branitelja Ivana Iskrić te 
načelnik Općine Stubičke Toplice Josip 
Beljak. (ab)  
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AKTIVISTI ZAGORSKE LIGE PROTIV RAKA I ČLANOVI ZDS-A POSJETILI 
UDOMITELJSKU OBITELJ U M. BISTRICI I UDRUGU SV. ANA U LOBORU

Ugodno druženje i srca 
ispunjena ljubavlju – zbog 
toga sve vrijedi ponoviti
Glavna tajnica Zagorske demokratske 
stranke, Brigita Rogan, koja je ujedno 
i aktivistica Zagorske lige protiv raka, 
je sa suradnicima i kolegicama iz 
udruge posjetila nekoliko institucija 
i pojedinaca, kako bi im donijeli 
malo veselja, kakav prigodni poklon, 
podružili se, popričali i tako ispunili 
svoja, i srca ljudi koje su posjetili.
Uz pozdrave predsjednika ZDS-a, 
ujedno i predsjednika Zagorske lige 
protiv raka, dr. Stanka Beline, tako je 
obišla četiri žene starije životne dobi u 
udomiteljskoj obitelji u Mariji Bistrici 
koje je u svoj dom smjestila gospođa 
Nevenka Špoljarec.

Vedar duh
Ivku Pavlović, Baricu Kreber, Barbaru 
Čvek i najispunjeniju vedrim duhom 
među njima, 92-godišnju Anu 
Brezovečki, razveselio je ovaj susret. 
Gospođe su u ovaj dom došle jer nije 
imao tko o njima brinuti, a ovdje osim 
sve potrebne brige i njege imaju i 
novu obitelj te društva na pretek.

– Misao vodilja za ovakvu vrstu 
druženja bila je vezana uz Dan pobjede 
i domovinske zahvalnosti, jer to je 
praznik i ovih žena, i bolesnih, i djece, 
i svih nas. Mislim da su ovakvi susreti 
najljepši način proslave tako velikog i 
važnog državnog blagdana – kazala je 
Brigita Rogan o razlozima posjećivanja, 

dodajući da Zagorska liga protiv raka 
ionako svojim djelovanjem brine 
o svakom stanovniku Krapinsko 

- zagorske županije, kupnjom 
medicinske opreme koja prvenstveno 
služi prevenciji, ali i u liječenju bolesti, 
dok se ZDS za ovaj potez odlučila 
umjesto tradicionalnog druženja uz 
Dan domovinske zahvalnosti.

Do novog susreta
Predvođene Brigitom Rogan žene 
su posjetile i suprugu preminulog 
branitelja Zlatka Kosira, Ivančicu 
Kosir u Bedekovčini, koja se upravo 
oporavlja od operacije karcinoma. 
Mnogo toga lijepog i veselog vidjelo 
se i doživjelo i u Udruzi za pomoć djeci 
s teškoćama u razvoju i osobama s 
invaliditetom Krapinsko - zagorske 
županije “Sveta Ana” u Loboru, gdje 
se okupilo mnogo dječice i njihovih 
roditelja.
Dok je predsjednik Udruge Matija 
Mikulčić govorio o njihovim brojnim 
projektima, pridružila se i osnivačica, 
a sada i načelnica Općine Lobor, 
Ljubica Jembrih. Ugodno druženje 
je potrajalo, a srca će dugo biti 
ispunjena ljubavlju – sve do novog 
susreta s ovim i drugim potrebitim 
stanovnicima Krapinsko – zagorske 
županije.  (ZI)  
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BLAGDAN VELIKE GOSPE: SVETU MISU U SVETIŠTU MAJKE BOŽJE 
BISTRIČKE PREDVODIO KARDINAL JOSIP BOZANIĆ

“Dragi mladi vjernici, prepoznatljiv 
ste znak nade hrvatske budućnosti, 
nemojte se miriti s osrednjošću, 
nego hrabro tražite toliko očekivane 
promjene u hrvatskom društvu”

Na  blagdan Velike Gospe, svetkovine 
Uznesenja Blažene Djevice Marije, 
u Svetištu Majke Božje Bistričke 
svečanu misu predvodio je zagrebački 
nadbiskup kardinal Josip Bozanić.
Mnogobrojnim hodočasnicima u 
homiliji je poručio:

- Današnji blagdan u Marijinim 
svetištima i crkvama diljem Lijepe 
naše preplavljen je nepreglednim 
mnoštvom Marijinih štovatelja, jer se 
kao vjernici, katolici danas trebamo 
naći zajedno kod Marije i s Marijom. 
Kao Marijin narod hodočastimo 
pojedinačno, u skupinama i sa 
svojim obiteljima. Stoga posebno 
pozdravljam vas, draga djeco. Vi 
ste divan ures i blagoslov ovoga 
hodočašća.

Papa Ivan Pavao II.
- Papa Ivan Pavao II. želio je 
hodočastiti u Mariju Bistricu, kako 
je sam posvjedočio, a Providnost 
je htjela da se to ostvari prigodom 
proglašenja blaženim kardinala 
Alojzija Stepinca, prije 20 godina, 

3. listopada 1998. godine. Tom je 
prigodom, u osvrtu po povratku s 
hodočašća u Mariju Bistricu, Ivan 
Pavao II. istaknuo kako je Kristova 
Majka tijekom višestoljetne povijesti 
bila znak nade i utjehe hrvatskom 
narodu koji je bio izložen teškim 

povijesnim iskušenjima – rekao je 
kardinal Bozanić.

Knjiga otkrivenja
Istaknuo je kako u knjizi Otkrivenja 
slika Žene predstavlja Mariju i 
Crkvu, koja je s jedne strane slavna, 

zaodjenuta suncem, a s druge strane 
još uvijek u mukama.
 
 - Međutim, slavlje Velike Gospe 
prvenstveno naviješta da Crkva nosi 
u sebi budućnost svijeta kojemu 
je početak, slika i putokaz Blažena 
Djevica Marija. Današnja Svetkovina 
svakome od nas pokazuje put Božje 
budućnosti, put koji vodi k dobru, 
jer na kraju pobjeda će biti na strani 
dobra. To naviješta Knjiga Otkrivenja 
predstavljajući nam Ženu zaodjenutu 
suncem. Slika naše budućnosti je 
čovječanstvo obasjano svjetlom, iako 
treba proći kroz borbu i tamu zla – 
kazao je kardinal.

Susret mladeži
Kardinal Bozanić u propovijedi je 
govorio i o mladim vjernicima.

-  U Zagrebačkoj nadbiskupiji najesen 
započinjemo intenzivnu pripremu 
za Susret hrvatske katoličke mladeži, 
koji će se 2020. godine održati u 
Zagrebu. Dragi mladi vjernici, želimo 
da ta priprema bude u prvom 
redu raspoznavanje vaše životne 
odluke u svjetlu Evanđelja, ali i 
iznošenje vaših želja, projekata i 
snova, kao i teškoća na koje nailazite. 
Zahvaljujući izvanrednim uspjesima 
naših mladih sportaša, a posebno 
Hrvatske nogometne reprezentacije, 
posljednjih smo tjedana svjedoci 
obnovljene ljubavi prema Domovini, 
hrvatskom zajedništvu, životu i 
obitelji. Vi ste, dragi mladi vjernici, 
bili u prvim redovima i prepoznatljiv 
ste znak nade hrvatske budućnosti. 
Stoga nemojte se miriti s osrednjošću, 
nego hrabro i ustrajno tražite od 
starijih i odgovornih toliko očekivane 
promjene u hrvatskom društvu – 
naglasio je.  (ib) 
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Širokopojasni internet, moderna 
rasvjeta, ulaganja u gospodarstvo, 
a uskoro obnovljeni vrtić i nova 
dvorana – sve to Oroslavje čini 
poželjnim gradom za život

SVEČANA SJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA U OROSLAVJU: MODERNI I INOVATIVNI

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Bogat program uz brojne 
raznovrsne sadržaje, koji se 
odvijao od prošlog petka uz Dane 
grada Oroslavja, u nedjeljno 
je predvečerje došao do svog 
najsvečanijeg trenutka, kada je u 
prepunom Domu kulture održana 
svečana sjednica Gradskog 
vijeća, na kojoj je gradonačelnik 
Oroslavja Emil Gredičak s 
krapinsko – zagorskim županom 
Željkom Kolarom i ravnateljicom 
OŠ Oroslavje Sanjom Šakoronja 
potpisao Sporazum o zajedničkom 
interesu za gradnju sportske 
dvorane u Oroslavju. Prema tom 
bi Sporazumu Grad Oroslavje i 
Krapinsko – zagorska županija 
po pola trebali financirati izradu 
projektne dokumentacije za 
izgradnje sportske dvorane.

– Moram reći da ovo za mene 
ima i emocionalnu vrijednost jer 
sam još kao dijete priželjkivao 
dvoranu u Oroslavju. Svi smo 
se bavili sportom kao djeca 
i imali svoje sportske idole i 
zato mi je ovo iznimno drago 
kao Oroslavčanu, ali smatram 
da je to mnogo šira stvar. Ne 
samo da naša srednja škola, kao 
jedna od rijetkih u RH nema 
dvorane za odvijanje nastave 
tjelesnog odgoja, već imamo 
mnogo nacionalno, europski 
i svjetski uspješnih sportskih 
klubova te smatram da Grad 
mora, u ovom slučaju uz pomoć 
Županije, pružiti mogućnosti da 
ovdje rastu neki budući Petrovići, 
Modrići ili Ivaniševići – istaknuo 
je gradonačelnik Gredičak.

Projektna dokumentacija
Nadovezao se župan Kolar, rekavši 
da je ovo nastavak suradnje 
Krapinsko – zagorske županije sa 

zagorskim gradovima i općinama 
na poboljšanju infrastrukture, 
što se tiče uvjeta u osnovnim i 
srednjim školama.

– OŠ Oroslavje ima dvoranu koja 
je u lošem stanju, a srednja 
škola je ni nema, a uz to je 
Grad Oroslavje bogat sportskim 
udrugama i klubovima. Došlo je 
stoga vrijeme da zajednički idemo 
u projektiranje nove sportske 
dvorane i da prije svega vidimo 
kakva uopće ovdje dvorana treba, 
s obzirom na to da su u Zaboku i 
Donjoj Stubici trodijelne sportske 
dvorane. Do kraja sljedeće 
godine trebali bismo imati gotovu 
građevinsku dozvolu, kako bismo 
se s projektnom dokumentacijom 
mogli javiti na natječaje. Već smo 
digli kredit za dovršetak dvorane 
u Đurmancu i potpisali ugovor s 

izvođačem, te bi ona trebala biti 
gotova za 7-8 mjeseci, za Zlatar 
Bistricu smo ovaj tjedan otvorili 
ponude, u Krapinskim Toplicama 
je prva faza projektiranja gotova 
i do kraja godine bi trebala biti 
gotova građevinska dozvola za 
novu sportsku dvoranu i sada nam 
je uz Oroslavje ostalo još Sveti 
Križ Začretje – rekao je župan 
Kolar, čestitajući pritom Dan 
grada i župe svim Oroslavčanka i 
Oroslavčanima.
Inače, prije samog potpisivanja 
Sporazuma, gradonačelnik 
Emil Gredičak osvrnuo se na 
realizirane projekte u proteklih 
godinu dana, no prije toga je 
zamolio sve prisutne da se svojim 
mobitelima spoje na besplatnu 
širokopojasnu internet mrežu 
Oronet, što je novina u Oroslavju. 

– Besplatni širokopojasni internet 
je jedno od obećanja koje smo 
dali građanima Oroslavja. I iako 
je u početku obuhvaćen samo 
uži centar, želja nam je u skorije 
vrijeme proširiti mrežu i na ostale 
dijelove grada. Ono što su nekad 
bile struja, ceste i željeznica, to je 
danas širokopojasni internet, koji 
će, vjerujem, osim brze razmjene 
informacija i komunikacije, stvoriti 
i uštede gospodarstvenicima, čime 
se pozicioniramo kao moderan 
i inovativan grad, interesantan 
investitorima, pogodan za dolazak 
i stvaranje novih obitelji, ali i 
ostanak u Oroslavju – rekao je 
Gredičak, iznijevši i brojku da je 
unazad godinu dana Oroslavje 
bogatije za 239 novih stanovnika. 
Razlog tome su, smatra Gredičak, 
i brojni drugi realizirani projekti, 
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kao što je rekonstrukcija i 
modernizacija javne rasvjete, što 
je Oroslavje u potpunosti učinilo 
prvo u Hrvatskoj, ali i porast 
izvornih prihoda za 20 posto, pa 
je Grad Oroslavje uprihodio 1,2 
milijuna kuna više nego u prvoj 
polovici prošle godine. – Bilježimo 
i pad nezaposlenosti za 26 posto, 
što pokazuje da je promjena 
proračuna za 2018. godinu bila 
dobra odluka. Izdvajanja za razvoj 
i jačanje gospodarstva povećali 
smo za 100 posto, za poljoprivredu 
400 posto, subvencije obrtnicima 
za 260 posto te ulaganja u 
Poslovnu zonu također 400 
posto. No najveće su zasluge na 
vrijednim ljudima u našem gradu, 
svima koji rade i stvaraju nove 
vrijednosti – zaključio je Gredičak.
Dodao je tu i pripremu dvaju 
velikih projekata, vrijednih oko 
14 milijuna kuna – rekonstrukciju 
zgrade Dječjeg vrtića Cvrkutić 
te rekonstrukciju društvenog 
doma i vatrogasnog doma 
Stubička Slatina, zatim promjenu 
prostornog plana Grada 
Oroslavja, kojim je omogućena 
daljnja izgradnja stambenih 
objekata, kao i otkup zemljišta 
za reciklažno dvorište. Nabrojeni 
su i brojni radovi na komunalnoj 
infrastrukturi i sanaciji klizišta, 
kao i brojne manifestacije koje 
su se tijekom godine odvijale na 
području grada.

Najbitniji su ljudi
– No, najvažnije zbog čega smo 
ovdje su ljudi, naše građanke 
i građani. Bez njih su svi ovi 
projekti bezvrijedni, bez naše 
djece budućnost gubi svoju svrhu 

– ceste, vrtići i igrališta nemaju 
smisla. Svi uspjesi Oroslavčana 
svima nama moraju biti primjer 
kako se može ići naprijed i da 
uvijek moramo težiti biti što 
bolji i pritom ne zaboraviti tko 
smo i odakle dolazimo. Sve to s 
onoga svijeta, vjerujem, mogu 
vidjeti i naši poginuli oroslavski 
branitelji, Damir, Stjepan i 
Robert, kojima smo ove godine 
otkrili spomenik i kojima se 
ovom prilikom zahvaljujem na 
najvećem doprinosu koji su 
mogli dati, a to su životi položeni 
na oltar Domovine – zaključio 
je gradonačelnik Gredičak, 
čestitajući svima Dan grada, Dan 
župe i blagdan Uznesenja Blažene 
Djevice Marije.
Uime svih gradonačelnika i 
načelnika, čestitke je uputio 
krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović, a Dan grada i 
župe čestitali su i predsjednica 
Županijske skupštine KZŽ Vlasta 
Hubicki, saborski zastupnik Ivan 
Čelić, državni tajnik u Ministarstvu 
gospodarstva, poduzetništva i 
obrta Mario Antonić te ravnatelj 
Hrvatske poljoprivredno – 
šumarske savjetodavne službe 
Zdravko Tušek, kao izaslanik 
predsjednice RH Kolinde Grabar – 
Kitarović.  
Kao što je to običaj, dodijeljena 
su i gradska priznanja - Plaketu 
su primili OPG Cesarec i Park 
znanosti Luke Vevereca, Grb 
grada Oroslavja Angelo Cordella iz 
AquafilCRO-a, a zahvalnice Adam 
Mokos Pazman, Antonela Cesarec, 
Orometal, Udruga “Oroslavski vez“ 
i Powerlifting klub “Srele brutal 
team“.  
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U Oroslavju održano tradicionalno 
druženje branitelja te šahovski 
turnir na kojem je nastupilo 
ukupno pedesetak natjecatelja

ZA SVE GENERACIJE: Održani brojni 
koncerti, sportske igre, Vrtna zabava 
kod Luje Vranyczanyja, a animacijski 
park pokazao se kao pun pogodak

POSEBNO PRIZNANJE OLIVERU KUKASU – JUNIORSKOM PRVAKU HRVATSKE U ŠAHU

U OROSLAVJU ZAVRŠILA PROSLAVA DANA GRADA I ŽUPE

U Oroslavju je povodom Dana 
grada održano tradicionalno 
druženje i takmičenje braniteljskih 
udruga u pripremanju kotlovine 
te šahovski turnir.  Na šahovskom 
turniru sudjelovalo je pedesetak 
natjecatelja, a na druženju 
branitelja su uz udruge branitelja 
s područja Krapinsko-zagorske 
županije bili i predstavnici Udruge 
branitelja liječenih od PTSP-a 
Grada Zagreba te braniteljska 
udruga Hrvatski vitezovi iz Rugvice. 
Događanju je prisustvovao i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, koji je na samom početku 
pozdravio sve okupljene kod 
Društvenog doma u Oroslavju 

Oroslavje je na blagdan Velike 
Gospe proslavilo Dan grada 
i Župe. Slavljena je sveta 
misa te građanima podijeljen 
gulaš i pivo. Za dobru zabavu 
pobrinula se grupa Motiv. 
Time je ujedno  završen bogat 
kulturno - zabavni i sportski 
program uz Dan grada.  Između 
ostalog održana je svečana 
sjednica Gradskog vijeća, na 
kojoj je gradonačelnik Emil 
Gredičak govorio o svim važnim 
projektima, koji su učinjeni u 
posljednjih godinu dana, kao 
što su uvođenje širokopojasnog 
interneta na području grada, ili 
modernizacije javne rasvjete, 
a potpisan je i Sporazum o 
namjeri gradnje nove sportske 

te istaknuo važnost zajedničkog 
okupljanja i druženja hrvatskih 
branitelja te  je mladim članovima 
Šahovskog kluba Oroslavje, čestitao 
na izvrsnom nastupu na državnom 
prvenstvu u Vinkovcima. Sve 
okupljene pozdravio je i zamjenik 
gradonačelnika Oroslavja Augustin 
Flegar, predsjednik Udruge 
hrvatskih branitelja liječenih 
od PTSP-a Krapinsko-zagorske 
županije Darko Mirt te ispred 
Šahovskog kluba Oroslavje Mladen 
Babić. Šahovski klub Oroslavje je 
ovom prilikom dodijelio posebno 
priznanje Oliveru Kukasu – 
juniorskom prvaku Hrvatske u šahu. 
(ib)  

dvorane.
Održana je i već tradicionalna 
manifestacija – “Vrtna zabava 
kod Luje Vranyczanyja“, kroz 
koju se svi prisutni nakratko 
vrate u prošlost, u doba baruna 
Vranyczanyja i njegovih vrtnih 
zabava.  Tu su bila i zanimljiva 
događanja u Parku znanosti te u 
Vodenom i animacijskom parku, 
u kojem su uživali najmlađi. 
Održani su brojni koncerti, među 
kojima onaj popularne Crvene 
jabuke i Lidije Bačić, Kavalira, 
TS Ljubavnici i OSDS te mnogih 
drugih. Odigrani su turniri u šahu, 
nogometu i tenisu te atletske igre, 
dok su na OPG sajmu prezentirane 
ponude tamošnjih obiteljskih 
gospodarstava.   
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Na “Večeri kulinarske baštine” 
Zagorci pripremili i prezentirali 
gulaš te domaće kolače

OBRTNICI IZ DONJE STUBICE, OROSLAVJA, MARIJE BISTRICE, GORNJE STUBICE I 
STUBIČKIH TOPLICA NA GASTRONOMSKOJ MANIFESTACIJI U IMOTSKOM

Članovi Udruženja obrtnika gradova 
Donja Stubica i Oroslavje te općina 
Marija Bistrica, Gornja Stubica 
i Stubičke Toplice, aktivno su 
sudjelovali na prvoj gastronomskoj 
manifestaciji “Večer kulinarske 
baštine“ u Imotskom.

Razgled grada
Osim gulaša kojeg su predstavnici 
Udruženja pripremali za posjetitelje, 
prezentirali su i domaće kolače  te 
podijelili promotivne materijale 
turističke ponude područja koje 

Udruženje pokriva. Uz radni dio, 
domaćini su gostima organizirali 
razgled grada Imotskog, šetnju 
starom gradskom jezgrom te 
prirodnog fenomena Modrog i 
Crvenog jezera.

Nova manifestacija
Cilj ove večeri bio je da postane 
tradicionalna manifestacija na kojoj 
obrtnici svojim zajedničkim snagama 
promoviraju raznolikost i bogatstvo 
gastronomske ponude cijele zemlje. 
Uspješnom organizacijom obrtnika 

grad Imotski dobio je novu turističku 
manifestaciju, a sudionici još 
jednu priliku za sklapanjem novih 
poznanstava. 
Organizator manifestacije je 
Udruženje obrtnika Imotski u 
suradnji s Gradom Imotskim, 
tamošnjom Turističkom zajednicom, 
Hrvatskom obrtničkom komorom, 
Obrtničkom komorom Splitsko - 
dalmatinske županije, tamošnjom 
Obrtničko - industrijskom školom i 
ostalim partnerima. (ib)  
FOTO: Obrtnička komora KZŽ
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ODRŽANA UVODNA KONFERENCIJA PROJEKTA ZAGORJE ABECEDA PRIRODE, 
VRIJEDNOG 4,58 MILIJUNA KUNA

Izgradit će se staza kroz 
krošnje, prva u ovom dijelu 
Europe te Centar koji će 
voditi kroz zaštićena prirodna 
područja na inovativan način
U parku pokraj spomenika hrvatskoj 
himni u Zelenjaku je održana uvodna 
konferencija projekta Zagorje 
ABECEDA prirode, vrijednog 4,58 
milijuna kuna. Investicije u okviru 
projekta provodit će se na području 
značajnog krajobraza Zelenjak – 
Risvička i Cesarska gora, gdje će biti 
izrađena Staza kroz krošnje dužine 
oko 130 metara, a koje će se dizati na 
visinu od četiri metra i zelena učionica 
te na području ekološke mreže 
Natura 2000 Strahinjščica, gdje će se 
u neposrednoj blizini Strahinjščice 
urediti tri zelene učionice te Centar 
za prirodu “Zagorje“ u Radoboju.

Staza i centar
Projekt je koordinirala Ivana Šalković 
iz Zagorske razvojne agencije.

– Projekt objedinjuje niz aktivnosti. 
Izgradit će se staza kroz krošnje, koja 
će biti prva u Hrvatskoj, odnosno 
prva u ovom dijelu Europe. Centar 
će nas voditi kroz zaštićena prirodna 
područja na jedan inovativan način 
tako da ćemo gore moći vidjeti 
neke prirodne vrijednosti Krapinsko 

– zagorske županije kroz holograme, 
virtualnu stvarnost, kroz imitaciju 
špilje, odnosno jame i neke zvučne i 
slikovne efekte kakvi još nisu viđeni 
kad je riječ o interpretaciji prirodnih 
vrijednosti – rekla je Ivana Šalković.

– Uspješnost provedbe projekta 
mjeri se sa samim dostignućem 
indikatora kroz projekt, a oni su 
bili zadani ili smo ih sami zadali, ali 
u principu to može biti povećani 
broj posjetitelja ovih lokaliteta koji 
su predmet projekta i to je nekih 
8,7 posto povećanja u prvoj godini 
nakon završetka provedbe projekta. 
Vrijednost same staze se procjenjuje 

na nekih 1,5 milijun kuna, centar 
na 1,4 milijuna kuna, a ostalo su 
popratni sadržaji. Također, svaki taj 
sadržaj bit će omogućen i osobama s 
invaliditetom s pristupnom rampom i 
dizalom – dodala je Šalković.

Povećanje atraktivnosti
– To je najzahtjevniji i najizazovniji 
projekt. Cilj projekta je širenje 
sadržaja na odredištima prirodne 
baštine u svrhu povećanja 
atraktivnosti lokacija i kvalitete 
edukativnih programa te osiguravanje 
dostupnosti uz očuvanje prirode i 
održivi svekoliki razvoj. To uključuje 

i razvoj posjetiteljske infrastrukture, 
turističkih sadržaja, ali i edukativnih 
programa i materijala te plana 
upravljanja posjetiteljima kako bi 
se osiguralo održivo korištenje, ali i 
povećao broj posjetitelja, povećale 
gospodarske aktivnosti u okolini 
i aktivirala lokalna zajednica – 
istaknula je ravnateljica Javne 
ustanove za zaštićene prirodne 
vrijednosti KZŽ Dijana Hršak .

– Centar će uz dosadašnju 
multifunkcionalnost imati i 
prezentaciju i promociju svih 
zaštićenih područja KZŽ –e. 
Realizacija ovog projekta će uvelike 
doprinijeti razini i kvaliteti budućeg 
rada ustanove u smislu održavanja 
programa škole u prirodi i ekološke 
edukacije svih dobnih skupina – 
naglasila je Hršak.

Šest članova tima
– Jedan sjajan projekt i vrhunska 
atrakcija. To će biti dodatni 
sadržaj koji će prije svega privlačiti 
posjetitelje koji su vezani za školu i 
obrazovanje. Učenici naših osnovnih 
škola bi Centar kada on bude 
gotov svakako morali posjetiti i 
upoznati se sa zaštićenim prirodnim 
vrijednostima. Projekt je inovativan 
i prvi u Hrvatskoj, što je vrlo bitno. 
Relizacija je važna zbog održivog 
razvoja i skretanja pozornosti na 
zaštićena područja i davanja novih 
sadržaja – kazao je krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar.
U projekt je uključeno šest članova 
projektnog tima. Riječ je o voditeljici 
projekta Dijani Hršak, asistentici Petri 
Bralić iz Javne ustanove, asistentici 
javne nabave Petri Vrančić Lež, 
asistentu za graditeljstvo Stjepanu 
Bručiću, Gordani Španiček asistentici 
za financije KZŽ-e te koordinatorici 
projekta Ivani Šalković iz ZARE. 
Planirani završetak je kraj 2019. 
godine. (ib) 
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U MARIJI BISTRICI ODRŽANO 27. MEĐUNARODNO DRUŽENJE OSOBA S INVALIDITETOM

Okupilo se članstvo 20-ak udruga 
iz Hrvatske, Slovenije i Italije

U organizaciji Udruge invalida Donja 
Stubica, u petak je u Mariji Bistrici 
održano 27. Međunarodno druženje 
osoba s invaliditetom. Otvorila ga je 
predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki, koja je pritom 
istaknula da je Udruga invalida Donja 
Stubica jedna od najvrednijih udruga 
koja djeluje već više od 40 godina.

- U tradiciji nas Hrvata je da jednom 
godišnje dođemo u Mariju Bistricu, 
zahvalimo se za sve što smo do sada 
imali i preporučimo se za sljedeće 
razdoblje. Radujem se svim našim 
susretima, te uz puno zdravlja i 
veselja, želim da se sljedeće godine 
u Marije Bistrici nađemo na 28. 
Međunarodnom susretu osoba s 
invaliditetom – naglasila je Hubicki.

PROVEDBA PROGRAMA “ŠKOLSKI MEDNI DAN” 
I PROMOCIJA HRVATSKIH PČELINJAKA

VELIKI JUBILEJ

Prvašići će 
učiti o važnosti 
konzumiranja 
meda i pčelarstva

Dobrovoljno 
vatrogasno 
društvo Vinagora 
slavi 80. obljetnicu 
postojanja

Okupljene članove 20-ak udruga 
osoba s invaliditetom iz Hrvatske, 
Slovenije i Italije pozdravili su i 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički 
te predsjednik Udruge invalida Donja 
Stubica Stjepan Ključariček, koji je 
ujedno i predsjednik Koordinacije 
udruga osoba s invaliditetom s 
područja Krapinsko - zagorske 
županije. (ZI) 

Ove jeseni Ministarstvo poljoprivrede 
započinje provedbu programa 

“Školskog mednog dana“ i promociju 
meda hrvatskih pčelinjaka u osnovnim 
školama. Program se planira provoditi 
u prvim razredima osnovnih škola, u 
suradnji s pčelarskim udrugama. Cilj 
je educirati djecu i njihove roditelje 
o važnosti konzumiranja meda te 
o važnosti pčelarstva za sveukupnu 
poljoprivrednu proizvodnju, ali 
i promoviranje meda lokalnih 
proizvođača. Za provedbu programa 
osigurano je ukupno 2.000.000 kuna. 
Od toga za mjeru “Školski medni 
dan“ 1.200.000 kuna i tim sredstvima 
financirat će se nabava meda za 

raspodjelu učenicima. “Školski 
medni dan“ provodit će se na dan sv. 
Ambrozija, zaštitnika pčela i pčelara, 
7. prosinca, a mjeru će putem Javnog 
poziva provoditi Agencija za plaćanje 
u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju. Za drugi dio programa, 
Promociju meda hrvatskih pčelinjaka 
osigurano je 800 tisuća kuna i 
financirat će se nabava alata za izradu 
jedinstvene nacionalne staklenke za 
med i pčelinje proizvode, a korisnik 
ove mjere je Hrvatski pčelarski 
savez. Ministarstvo je prije početka 
provedbe ovih programa, otvorilo 
e-savjetovanje u koje se mogu uključiti 
svi zainteresirani. (ZI) 

Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Vinagora proslavit će danas veliki 
jubilej – 80. obljetnicu postojanja. Tim 
povodom u Vatrogasnom domu od 
16.15 sati održat će se svečana sjednica 
na kojoj će predsjednik društva Josip 
Lazički vatrogascima i ostalim gostima 

podnijeti izvješće o radu DVD-a u 
proteklih 80 godina, a nakon toga 
slijedi druženje uz sastav “Optimisti“. 
Također, tom prilikom dodijelit će se 
odlikovanja i zahvalnice te spomenice. 
(ib) 
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KRAPINSKOM CRVENOM KRIŽU ZA PROJEKT “ZDRAVSTVENA PREVENCIJA ZA 
BOLJU BUDUĆNOST NAŠE DJECE“ 20.000 KUNA

Djeca od 1. do 4. razreda iz 
šest osnovnih škola učit će o 
važnosti higijene, znanja prve 
pomoći te vježbe i rekreacije

Na natječaju  Krapinsko -  zagorske 
županije za sufinanciranje projekata 
u području prevencije zdravlja, skrbi 
o mladima i ranjivim skupinama te 
ljudskih prava, demokratizacije i 
razvoja civilnog društva, Gradskom 
društvu Crvenog križa Krapina, za 
sufinanciranje projekta “Zdravstvena 
prevencija za bolju budućnost naše 
djece“, odobreno je 20 tisuća kuna. 

Ciljevi projekta
Projekt se provodi od početka 
kolovoza i trajat će do kraja godine, 
a glavni ciljevi su unaprjeđenje 
zdravstvene kulture, razvijanje 
zdravstvene svijesti i bolje 

zdravstveno informiranje djece 
sa svrhom da osigura kvalitetniji i 
kreativniji život u kasnijoj životnoj 
dobi, te odgovornost prema 
vlastitom zdravlju. Kroz projekt, koji 
će se provoditi u šest osnovnih škola 
za djecu od 1. do 4. razreda (OŠ 
Ljudevita Gaja i OŠ Augusta Cesarca 
u Krapini, OŠ Đurmanec, OŠ Gornje 
Jesenje, OŠ Side Košutić u Radoboju, 
te OŠ Antuna Mihanovića Petrovsko), 
će se poticati razvoj preventivnih 
aktivnosti radi unaprjeđenja 
zdravstvene kulture djece, provoditi 
edukacije s ciljem prevencije ozljeda, 
te zdravstveno obrazovanje o 
najčešćim zdravstvenim problemima 

i mjerama zaštite.  U svakoj školi bit će 
postavljen informativno - edukativni 
kutak, gdje će biti izloženi svi učenički 
radovi kako bi osigurali vidljivost 
projekta za roditelje, te promovirali 
zdrave stilove života, a djeci će služiti 
kao mjesto za odmor i druženje te 
jačanje međusobnih veza.

Tri radionice
Kroz provođenje edukativno – 
interaktivnih radionica bit će 
obuhvaćene tri teme. Radionica 

“Brigom o higijeni čuvamo naše 
zdravlje“, provodit će se u prvim 
razredima kako bi djeca naučila 
ispravan način održavanja osobne 

higijene i zašto ju je važno održavati. 
Radionica “Prva pomoć – prava 
pomoć“ provodit će se u drugim, 
trećim i četvrtim razredima da djeca 
nauče osnovne korake prve pomoći i 
znaju pomoći kada se njihovi vršnjaci 
nađu u opasnosti, dok će se radionica 

“Važnost fizičke aktivnosti i kretanja“ 
provoditi u trećim i četvrtim 
razredima, kako bi djeca uvidjela 
koliko je važno kretati se, vježbati, 
rekreirati, kvalitetno provoditi 
slobodno vrijeme, te manje vremena 
provodili sjedeći ili ležeći ispred TV-a, 
na mobitelu i računalu. Voditeljica 
projekta je Martina Kunštek.
(ib)  

FOTO: Crv. križ zabok
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ZAVRŠENA AKCIJA DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI GDCK-A ZABOK

OBILJEŽEN MEĐUNARODNI DAN MLADIH

U četiri dana na šest lokacija 
prikupljeno je 366 doza krvi

Mladi članovi Gradskog društva 
Crvenog križa Donja Stubica 
održali sportske igre i druženje

Završena je akcija dobrovoljnog 
darivanja krvi  koju je provelo 
Gradsko društvo Crvenog križa Zabok, 
u suradnji s Hrvatskim zavodom za 
transfuzijsku medicinu.  Prvog dana 
u zabočkom Vatrogasnom domu 
prikupljeno je pristupio 112 doza 
krvi, a među darivateljima je bio i 
Dragutin Topolovec iz Poznanovca, 
kojem je ovo bilo stoto darivanje krvi. 
U Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju u Krapinskim Toplicama 
prikupljeno je 37 doza, a u Domu 
zdravlja u Svetom Križu Začretju 59 
doza krvi. U Vatrogasnom domu u 
Zaboku krv je dalo 59 osoba, u OB 
Zabok i bolnici hrvatskih veterana 
29 i u SŠ Bedekovčina prikupljeno je 
70 doza. Tako je ukupno u ovoj akciji 
prikupljeno 366 doza krvi. (ib)  

Međunarodni dan mladih obilježava se 

12. kolovoza.  Mladi Gradskog društva 

Crvenog križa Donja Stubica, tim su 

povodom održali godišnju Skupštinu 

na kojoj je podneseno izvješće o 

provedenim aktivnostima te su 

napravljene smjernice za buduće akcije 

koje će provoditi mladi volonteri. Nakon 

Skupštine, organizirane su sportske igre 

na otvorenom, gdje su se mladi pored 

zajedničkog druženja mogli okušati 

i u raznim sportsko - rekreativnim 

aktivnostima. Obilježavanjem 

Međunarodnog dana mladih podiže se 

svijest o značenju mladih za današnje 

društvo. GDCK Donja Stubica zahvaljuje 

mladim volonterima, što nesebično 

i uvijek puni entuzijazma izdvajaju 

svoje slobodno vrijeme volontirajući u 

mnogobrojnim akcijama. (ib)  

 Dragutin Topolovec krv je darivao po 100. puta
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BEDEKOVČANSKA UDRUGA MLADIH ZAPOČELA S PRIJAVAMA ZA “SKOK U JESEN“

SLJEDEĆE SRIJEDE U ORGANIZACIJI ODGOJNOG DOMA BEDEKOVČINA, MREŽE 
UDRUGA ZAGOR I BUMA-E:

BUMA pripremila niz sportskih 
natjecanja, među kojima trail utrku, 
skok u dalj te nogometni turnir

U akciji čišćenja Bedekovčanskih jezera 
sudjelovat će korisnici Odgojnog doma 
Bedekovčina i ukupno 20-ak volontera

Bedekovčanska udruga mladih 
započela je s pripremama za “Skok 
u jesen“, događanje u okviru kojeg 
organizira nekoliko sportskih 
natjecanja, među kojima po drugi 
puta trail utrku, u duljini od 25, 13 i 
6,5 kilometara. Prijave su počele i s 
uplatama se primaju do 31. kolovoza, 
a startnina je 100 kuna. Održat će se 
i natjecanje u skoku u dalj, bacanje 
kugle, košarkaški i nogometni turnir 
te trčanje na stazi od pet kilometara. 

“Skok u jesen održat će se 8. rujna, 
a više informacija dostupno je na 
Facebook stranici događaja. (ib)  

Odgojni dom Bedekovčina u 
suradnji s Mrežom udruga Zagor 
i Bedekovčanskom udrugom 
mladih organiziraju akciju čišćenja 

Bedekovčanskih jezera. Akcija će 
se održati u srijedu, 22. kolovoza 
u 11 sati, a sudjelovat će djeca 
i mladi - korisnici Odgojnog 

doma Bedekovčina kao i 20-ak 
međunarodnih i lokalnih volontera, 
koji će boraviti u Odgojnom domu, u 
sklopu Međunarodnog volonterskog 

kampa. Obilazak i čišćenje okoliša 
trajat će oko sat vremena, nakon 
čega će biti organizirana zakuska i 
druženje svih sudionika. (ib)  
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PREDSTAVLJEN LOGOTIP KOORDINACIJE ŽUPANIJSKIH SAVJETA MLADIH 
REPUBLIKE HRVATSKE

Najbolji logotip koji simbolizira 
mlade napravio je grafički dizajner 
Dalibor Šumečki iz Lepoglave
U prostorima Hrvatske zajednice 
županija ovih je dana uručena 
nagrada za najbolji vizualni 
identitet Koordinacije županijskih 
savjeta mladih Republike Hrvatske. 
U velikoj konkurenciji pristiglih 
idejnih rješenja logotipova, 
najboljim je proglašen onaj 
grafičkog dizajnera Dalibora 
Šumečkog iz Lepoglave, a nagradu 
mu je uručila glavna tajnica 
Koordinacije, Veronika Kolman.

Prepoznatljivost koordinacije
- Oblik loga su dvije smjernice 
koje polaze iz središnjeg kruga. 
Krug bi u ovom slučaju označavao 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

ključnog donositelja odluka, 
dok bi smjernice predstavljale 
participaciju i sudjelovanje mladih 
u procesima donošenja odluka. 
Oblikom loga i položajem smjernica 
pokušava se stvoriti oblik slova 

“K” (riječ Koordinacija)“ - rekao je 
Dalibor Šumečki.
Kako je objasnila glavna tajnica, 
ovim će se povećati vidljivost i 
prepoznatljivost Koordinacije, ne 
samo među mladima koje savjeti 
mladih predstavljaju, već i kod 
donositelja odluka i nadležnih 
institucija. Ovaj korak bio je nužan 
uzme li se u obzir činjenica da 
Koordinacija okuplja sve županijske 
savjete mladih i Savjet mladih 
Grada Zagreba te ona povezuje 
kapacitete savjeta, harmonizira 
njihov način rada i povećava 
uključenost mladih u kreiranje 
i implementaciju regionalnih 
politika.

Aktivnosti u zajednici
Podršku radu Koordinacije pruža 
i Hrvatska zajednica županija kroz 
praćenje stanja i razmatranje 
pitanja od interesa za mlade, te 
predlaganje mjera i aktivnosti na 
regionalnim razinama usmjerenih 
na unapređenje stanja mladih. 
Suradnja Koordinacije i Zajednice 
formalizirana je potpisivanjem 
Ugovora o suradnji kojemu je cilj 
dugoročno stvaranje socijalnih, 
obrazovnih, kulturnih, materijalnih, 
političkih i drugih uvjeta za trajnu 
dobrobit mladih te njihovo aktivno, 
potpuno i odgovorno sudjelovanje 
u društvenoj zajednici putem 
savjetodavnih tijela mladih. (ib)  
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LJETNA GEOLOŠKA ŠKOLA U KRAPINI OD 27. DO 31. KOLOVOZA

Djeca će kroz pet dana na 
zanimljiv način moći istraživati 
o svijetu fosila,prošlošću 
Zemlje i životu pračovjeka
Muzej krapinskih neandertalaca i 
ove godine od 27. do 31. kolovoza 
organizira Ljetnu geološku školu. 
Geološke i paleontološke radionice, 
održavat će se svakog dana od 
10 do 12 sati, a namijenjene su 
djeci predškolske dobi i osnovnih 
škola. Program se odvija od 2000. 
godine, a u radionicama sudjeluje 
50-tak polaznika iz različitih 
dijelova Krapinsko - zagorske 
županije, Zagreba te ostalih krajeva 
Hrvatske. Cilj programa je da se 
djeca na zanimljiv i zabavan način 
upoznaju s osnovama geologije 
i paleontologije, svijetom fosila, 
geološkom prošlošću Zemlje te 
životom krapinskog pračovjeka. Uz 

PROMJENE NAPLATE PARKIRANJA U KRAPINI

Uvedena su nova naplatna parkirališta 
kod gradskog groblja te mogućnosti 
produžetka parkiranja u I. i II. zoni

Odlukom o izmjeni i dopuni Odluke 
o organizaciji i načinu naplate 
parkiranja na području Grada Krapine 
uvedene su organizacijske promjene 
kojima se uređuje vrijeme parkiranja 
i uvodi novo naplatno parkiralište. 
Tom odlukom ukida se ograničenje 
parkiranja u I. zoni na jedan sat i 
dodaje se mogućnost produženja na 
dva sata, a u II. zoni će se umjesto 
dosadašnjih dva sata moći parkirati 
tri sata.
Na parkiralištima kod gradskog 
groblja u Ulici Andrije Hebranga i 
Miroslava Krleže uvodi se naplata 
radnim danima od ponedjeljka 
do petka od 7 do 14 sati, kao II. 
parkirališna zona. Time će se riješiti 
nedostatak parkirališnog prostora za 
potrebe organizacije sprovoda. Zbog 
navedenih promjena usklađen je i 
postojeći Cjenik karata za korištenje 
javnih parkirališta u Krapini.  (ib) 

obilazak stalnog postava Muzeja i 
Nalazišta Hušnjakovo, organiziraju 
se kreativne likovne radionice 
i modeliranje u glini, radionice 
prapovijesne izrade torbica i nakita, 
a osobito zanimljiv dio programa je 
rad na terenu, gdje sudionici pomoću 
geološke opreme i alata istražuju 
stijene te pronalaze fosile i minerale. 
Zanimljivo petodnevno istraživanje, 
učenje i druženje završava dodjelom 
diploma. Cijena škole po polazniku je 
30 kuna po danu ili 150 kuna za svih 
peta dana. Svi zainteresirani mogu 
se prijaviti na broj telefona 049/371- 
491 ili na rezervacije-mkn@mhz.hr.  
(ib) 
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PROMICANJE MEĐUGENERACIJSKE SOLIDARNOSTI I PROMOCIJA VOLONTERSTVA 
MEĐU GRAĐANIMA SVIH GENERACIJA

POVEĆANJE SIGURNOSTI U PROMETU NA PODRUČJU GRADA PREGRADE

Grad Pregrada preuzima 
dobru praksu volontiranja iz 
ciparskog grada Athienoua

U sedam pregradskih mjesnih odbora 
postavljena prometna ogledala, a u 
Gorjakovu i Pregradi i znakovi STOP
Na inicijativu članova Vijeća 
mjesnih odbora grada Pregrade, 
postavljena su prometna 
ogledala te prometni znakovi 
po mjesnim odborima, s ciljem 
bolje preglednosti i sigurnosti 
uključivanja u promet. Naime, 
mjesni odbori ove godine na 
raspolaganju imaju 10.000 kuna 
više za male komunalne akcije, a 
sredstva su osigurana iz gradskog 
proračuna. U ovoj akciji prometna 
ogledala postavljena su u Kostelu, 

Grad Pregrada postao je dio URBACT-
ove transferne mreže pod nazivom 

“Volunteeringcity“, čiji je nositelj Grad 
Athienou iz Cipra. Kao partnerski 
grad, Pregrada će uz prilagodbu, 
transferirati dobru praksu ciparskog 
grada u svoju lokalnu sredinu.
Dobra praksa, koja je nagrađena 
titulom URBACT-ove dobre prakse 
(europskog programa za poticanje 
integriranog urbanog razvoja) 
temelji se na volonterskom vijeću 
Grada Athienou koje pruža usluge za 
osnovne potrebe osoba suočenih sa 
siromaštvom i socijalnom izolacijom. 
Volontiranje je za njih alat koji koriste 
za povezivanje ljudi i usluga, a u 
jednom trenutku okupljaju i do 200 
volontera. Razvija se od 1970. godine, 
a trenutno postoje četiri programa: 
briga za starije osobe, pomoć u 
zajednici i zabava, vrtić te socijalna 
pomoć. Ove aktivnosti povezuju 
različite generacije i pružaju izravnu 
i konkretnu pomoć onima kojima je 
najpotrebnija.
Skupina sudionika

Kako bi prenio dobru praksu 
ciparskog grada u svoju zajednicu, 
Pregrada je formirala URBACT 

lokalnu grupu (ULG), odnosno 
skupinu sudionika koji će imati 
ključnu ulogu u procesu prijenosa. 
Tako su još uključeni Gradsko društvo 

Crvenog križa, Kulturno umjetničko 
društvo Pregrada, Dječji vrtić Naša 
radost, OŠ Janka Leskovara, SŠ 
Pregrada, Glazbena škola Pregrada, 

Gradska knjižnica, Muzej grada 
Pregrade, Udruga umirovljenika, 
Sportska zajednica, Dječje gradsko 
vijeće, Mreža udruga Zagor, tamošnje 
Društvo naša djeca i Centar za 
socijalnu skrb.

Važnost projekta
Prvi sastanak skupine održan je u 
Gradskoj vijećnici, a na njemu su 
sudionici upoznati s projektom i 
njegovom važnosti za našu zajednicu, 
ciljevima koji se planiraju postići te 
metodama kojima će se dobra praksa 
iz Athienoua prenijeti u Pregradu. 
Kroz različite volonterske aktivnosti 
promicat će se međugeneracijska 
solidarnost i socijalno uključivanje, 
a također će se promovirati 
volonterstvo među građanima svih 
generacija, a posebice među djecom 
i mladima.
Transferna mreža “Volunteeringcity“ 
uz Pregradu i Athienou uključuje 
još šest gradova partnera koji su 
smješteni diljem Europe. To su 
Capizzi (Italija) andAthy (Irska) koji 
su dio projekta od samog početka te 
Radlin (Poljska), Altena (Njemačka), 
Altea (Španjolska) i Arcos de Valdevez 
(Portugal). (ib) 

Vinagori, Sopotu, Stipernici, 
Gorjakovu, Benkovu i Pregradi, 
dok je znak STOP postavljen u 
Gorjakovu i Pregradi.  (ib) 
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RADOVI NA DJEČJEM VRTIĆU TRATINČICA U DESINIĆU

GRADONAČELNIK PREGRADE MARKO VEŠLIGAJ I NAČELNIK DESINIĆA 
ZVONKO ŠKREBLIN OBIŠLI GRADILIŠTE VODOSPREME “ŽOLEKOV BREG“

Rekonstrukcijom zimskog vrta, sanitarija 
i bloka za odgajatelje, kapacitet će se 
dodatno povećati  za jednu vrtićku grupu

Nova vodosprema napajat 
će “Podsustav visoke zone“, 
tromeđu Pregrade te općina 
Desinić i Hum na Sutli

Načelnik Općine Desinić Zvonko 
Škreblin s gradonačelnikom Pregrade 
Markom Vešligajem i direktoricom 
Viop d.o.o., koja je izvođač radova 
Vesnom Zagvozda, obišli su gradilište 
na Žolekovom brijegu, gdje je 
u tijeku izgradnja vodospreme 

“Žolekov Breg”.  Spomenuta 
vodosprema od 100 metara kubnih 
iz koje će se napajati “Podsustav 
visoke zone“, tromeđa Pregrade 

te Općina Desinić i Hum na Sutli. 
Općina Desinić sudjelovala je u izradi 
potrebne projektne dokumentacije, 
a sudjeluje i u izgradnji spomenutog 
projekta čijom će se realizacijom 
omogućiti opskrba pitkom vodom 
za stanovnike Desinić Gore (visoka 
zona Boršići). Investicija je vrijedna 
1,8 milijuna kuna, od čega Hrvatske 
vode za ovu godinu osiguravaju 800 
tisuća kuna.  (ib) 

U tijeku su radovi  na Dječjem 
vrtiću Tratinčica u Općini Desinić. 
Izvodi se rekonstrukcija postojećeg 
zimskog vrta, sanitarija i bloka za 
odgajatelje. Tom će se realizacijom 
kapacitet povećati za jednu 
vrtićku grupu. Općini Desinić su 
nakon uspješne prijave “Projekta 
ulaganja u objekte dječjih vrtića”, 
potprojekt: “DV TRATINČICA”, 
na natječaj Ministarstva za 
demografiju, obitelj, mlade 
i socijalnu politiku, a prema 
Programu podrške poboljšanju 
materijalnih uvjeta u dječjim 
vrtićima dodijeljena sredstva u 
iznosu od 385.200 kuna. (ib) 



Zagorje International34

ODGAĐA SE POČETAK RADA DJEČJEG VRTIĆA JAGLAC U KUMROVCU

Zbog obnove i proširenja radovi 
će biti gotovi sredinom rujna
Dječji vrtić Jaglac iz Kumrovca 
neće početi s radom 20. kolovoza 
, jer u istom još traju veliki radovi. 
Podsjećamo, Općina Kumrovec 
prošla je na Natječaju za projekt 
obnove i proširenja DV, jer je u 
vrtiću puno djece i lista čekanja na 
upis je duga. Obnavljaju se obje 
sobe dnevnog boravka, proširuju, 
mijenjaju podovi i kreće zidovi te 
se radi još jedna soba dnevnog 
boravka. Ruši se cijeli sanitarni čvor 
i radi novi s više WC-a za djecu. Iz 
Uprave obavještavaju da će zbog 
tih razloga djecu moći u suradnji 
s Osnovnom školom, primiti  
početkom rujna i to samo “hitne . 
Po tvrdnjama izvođača, radovi bi 
trebali završiti sredinom rujna. Zbog 
istih razloga mole za razumijevanje 
i vjeruju da će djeca i roditelji biti 
sretni i zadovoljni u novom vrtiću. 
(ib) 

Općina Hum na Sutli obavještava 
buduće studente odnosno učenike 
završenih razreda srednjih škola, 
koji imaju prebivalište na području 
Općine da će tijekom studenog 
raspisati Natječaj za dodjelu stipendija 
studentima deficitarnih zanimanja 
u akademskoj 2018./2019. godini. 
Deficitarna zanimanja odnosno 

sveučilišni studiji koji su deficitarni 
za područje općine Hum na Sutli 
su strojarstvo, matematika i fizika, 
medicina, farmacija te logopedija. Iz 
Općine dodaju da budući studenti 
odnosno učenici završenih razreda 
srednjih škola razmisle o upisu na jedan 
od gore navedenih sveučilišnih studija.   
(ib) 

OPĆINA HUM NA SUTLI STIPENDIRAT ĆE STUDENTE DEFICITARNIH 
ZANIMANJA

IZ OPĆINE POZIVAJU BUDUĆE 
STUDENTE: Upišite strojarstvo, 
matematiku, fiziku, medicinu, 
farmaciju ili pak logopediju
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RADIONICA INSTITUTA ZA RAZVOJ I INOVATIVNOST MLADIH U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI ZLATAR

“STEM revolucija u knjižnicama 
- donacije micro:bitova“

U Gradskoj knjižnici u Zlataru, 
u petak, 24. kolovoza održat 
će se radionica Instituta za 
razvoj i inovativnost mladih, u 
okviru njihovog projekta “STEM 

revolucija u knjižnicama - donacije 
micro:bitova“. Radionice će održati 
Croatian Makers ambasadori – 
edukatori, iskusni u radu s IRIM-
ovim tehnologijama. Otvorena je 

za sve zainteresirane, a kako je 
potrebno više računala iz knižnice 
obavještavaju zainteresirane da 
uz prijavu napišu mogu li ponijeti 
laptop. Prijave se primaju u radno 

vrijeme knjižnice, osobn ili putem 
telefona te na e mailom:info@
knjiznica-zlatar.hr. Radionica 
počinje u 10 sati i besplatna je.  
(ib) 

OTVORENO PRVENSTVO ZAGORJA U MOTOCROSSU, QUADCROSSU I 
MOPEDCROSSU

Utrka će se održati 26. kolovoza u 
Bedekovčini, a ulaz je besplatan

Nastavljaju se utrke otvorenog 

međunarodnog prvenstvo Zagorja 

u motocrossu, quadcrossu te 

mopedcrossu. Sljedeća će se održati 

u nedjelju 26. kolovoza u Bedekovčini, 

na motocross stazi “Marof“, u 

organizaciji Udruge motorista 

Bedekovčina.  Treninzi i kvalifikacije 

počinju u 9.30 i traju do 12 sati,  a 

početak prve vožnje je u 13 sati. 

Parking za posjetitelje osiguran je 200 

metara od staze, uz glavnu ulicu, a 

ulaz je besplatan.  (ib) 
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STALNI POSTAV MUZEJA HRVATSKOG VATROGASTVA NA “ŠPANCIRFESTU“

Dođite i pogledajte staru 
vatrogasnu opremu, oldtimer 
vozilo te kako se u prošlim 
vremenima gasio požar

Varaždinski ulični festival, 
“Špancirfest“, započinje sutra i 
traje do 26 kolovoza. Pripremljen 
je iznimno atraktivan i bogat 
program, a u njega se uključio 
i Muzeja, a centralni događaj 
planiran je u subotu 25. kolovoza 
u 11 sati, manifestacijom “Kako su 
požare gasili naši stari?“. Predstavit 
će se načini rada sa starom 
vatrogasnom opremom, ručnim i 
motornim štrcaljkama te oldtimer 
vatrogasnim vozilima s područja 
Varaždinske županije. Događanje će 
se održati ispred Muzeja hrvatskog 
vatrogastva, a za vrijeme trajanja 

“Špancirfesta“, Muzej se može 
razgledati 17. i 18. kolovoza te od 
20. do 24. kolovoza od 14 do 20 sati.
(ib) 

 U Kumrovcu na terasi Krčme “Kod 
Starog“, povodom blagdana sv. Roka, 
održana je pjesnička večer pod nazivom 

“Večeras ću vam pjesmom reći.“ Ova 
večer donijela je čitanje pjesama te 
razgovor s autorima. Sudjelovali su 
Gordana Bartol, Branko Pratengrazer, 
Srečko Blažičko, Vesna Mateša, Ivo Šućur, 
Rajka Hrbić, Željko Taboršak, Katica 
Nikolić i Tonči Babić. U glazbenom dijelu 
programa nastupio je Stjepan Horvat.  
Organizatori događanja bili su Turistička 
zajednica područja Kumrovec, Desinić i 
Zagorska Sela te Općina Kumrovec. (ib) 

FOTO: Goran Gluhak

U KUMROVCU ODRŽANA PJESNIČKA VEČER

“VEČERAS ĆU VAM PJESMOM 
REĆI“: Lokalni pjesnici 
stihovima razveselili publiku
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U MODROVCU U GORNJOJ STUBICI ODRŽAN RECITAL “SRCE ISUSA I 
MARIJE“

Biserka Postružin, Višnja Pikec 
i Tatjana Hikec interpretirale 20 
odabranih pjesama duhovne tematike

Kod kapelice svetoga Vinka u 
Modrovcu u Gornjoj Stubici, održan 
je sedmi međunarodni recital “Srce 
Isusa i Marije“.  Organizator recitala, 
Gornjostubička udruga “Lipin 
cviet“, zaprimila je 83 pjesnička 
rada duhovne tematike, autora iz 
Hrvatske i inozemstva. Za tiskanje 
u objavljenom zborniku odabrani 
su radovi 50 autora, a  na recitalu 
je pročitano odabranih 20 pjesama. 
Stihove su čitale interpretatorice 
Biserka Postružin, Višnja Pikec i 

Tatjana Hikec, a pjevao je župni 
crkveni zbor župe svetoga Jurja 
mučenika iz Gornje Stubice, 

“Vokalisti sv. Jurja“. Program je vodila 
i u ime organizatora prisutnima se 
obratila potpredsjednica udruge 
Marija Labaš.  Zbog znatnog 
smanjenja financijskih sredstava 
za organizaciju ovog recitala i za 
tiskanje zbornika, upitno je tiskanje 
zbornika za iduću godinu, no recital 
će se nastaviti i dalje održavati.  (ib) 

GLAZBENA POSLASTICA OVE NEDJELJE

Gradski puhački orkestar Krapina 
priprema koncert u jedinstvenom 
ambijentu kod Starog grada
Ove nedjelje održat će se koncert 
Gradskog puhačkog orkestra Krapina 
na Starom Gradu u Krapini, s 
početkom u 19 sati. Posjetitelje tako u 
jedinstvenom ambijentu Starog grada 
očekuje odličan koncert, koji je već 
protekle dvije godine oduševio sve 
koji su bili, a poslužit će i kao odlična 
uvertira koncertu koji će se na istoj 
lokaciji održati tjedan dana kasnije, 
u nedjelju 26. kolovoza, kada će 
povodom svečanog obilježavanja 420. 
obljetnice od zasjedanja Hrvatskog 
sabora na Starom gradu u Krapini, 
zapjevati Đani Stipaničev.   (ib) 
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AK “RUDOLF PEREŠIN“ IZ GORNJE STUBICE USPJEŠAN NA NA PRVENSTVU 
HRVATSKE U PLANINSKOM TRČANJU 

Seniori osvojili ekipno zlato, 
Andrija Palička postao 
juniorski prvak Hrvatske

U organizaciji atletskog kluba 
Sv. Ante iz Knina u Starigradu – 
Paklenica održano je pojedinačno 
i ekipno Prvenstvo Hrvatske u 
planinskom trčanju. Po ekstremnim 
uvjetima na vrlo zahtjevnoj stazi, 
seniori atletskog kluba “Rudolf 
Perešin“ iz Gornje Stubice,  u jakoj 

konkurenciji ekipno su osvojili 
prvo mjesto. Pojedinačno je Matija 
Lukina bio četvrti, Nikola Škvorc 
šesti, Dražen Dinjar osmi i Neven 
Čorko 23. U konkurenciji juniora 
sjajni Andrija Palička postao je 
prvak Hrvatske.  (ib) 

U sklopu Dana Modrovca, u 
organizaciji Atletskog kluba “Rudolf 
Perešin“ iz Gornje Stubice, održana je 
11. Modrožanska utrka, “Memorijal 
Marijana Lukine“.  Na glavnoj utrci, 
onoj od 10,5 kilometara u konkurenciji 
64 trkača pobijedio je Andrija Palička iz 
AK “Rudolf Perešin“, drugi je bio Nikola 
Špoljar iz AK Zabok, a treći Ivan Maletić 
iz AK Žumberak. U ženskoj konkurenciji 
pobijedila je Jasminka Zvonar iz 
Maraton kluba Velika Gorica drugo 
mjesto pripalo je Jeleni Brezak i treće 
Željki Gašparić, članicama AK Zabok. U 
utrci građana pobijedio je Igor Visinski 
iz AK Zabok, drugi je bio Dario Kosec 
i treći Marko Đurđević iz AK “Rudolf 
Perešin“. Kod žena je pobjedu odnijela 
Petra Štefanović.(ib) 

ODRŽANA 11. MODROŽANSKA UTRKA

Na glavnoj utrci pobijedio Andrija 
Palička, a u utrci građana Igor Vinski
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ČETVRTO KOLO  LIGE ŠPORTSKO RIBOLOVNOG SAVEZA KRAPINSKO – 
ZAGORSKE ŽUPANIJE

ŠRD “Pastrva“  iz Donje Stubice 
u vodstvu pojedinačno i ekipno

saveza Krapinsko - zagorske Županije, 
u lovu ribe udicom na plovak za 
seniore. U konkurenciji od 13 
ekipa najbolja je bila ona Športsko 
ribolovnog društva “Stubaki“ iz 
Stubičkih Toplica, u sastavu Alen 
Grabišić, Krešo Bereber i Ivan Petek 
s ulovom od 23460 grama i devet 
negativnih bodova, ispred drugo 
plasiranog ŠRD “Pastrva“ iz Donje 
Stubice s ulovom od 43065 grama i 10 
negativnih bodova, i trećeplasiranog 
ŠRD “Sutla“ iz Klanjca s ulovom 
od 22440 grama i 13 negativnih 
bodova. U sektoru A pobijedio je  
Alen Grabušić iz  ŠRD “Stubaki“ s 
ulovom od 11560 grama, ispred 
drugoplasiranog Zorana Vlahović iz 

“Pastrve“ s ulovom od 9265  grama i 
trećeplasiranog Miše Simeunovića iz 
ŠRD “Štuka“ iz Konjščine s ulovom  od 
7880 grama. U sektoru B pobijedio 
je Tomislav Berković iz “Pastrve“ s 
ulovom od 29430 grama, ispred 
drugoplasiranog Ivana Kovač iz ŠRK 

“Klen“ Oroslavje s ulovom od 5935 
grama, i trećeplasiranog Božidara 
Vlahovića iz ŠRD “Sutla“ Klanjec s 
ulovom 5305 grama.
 U sektoru C pobijedio je Vladimir 

 ZAGORCI NASTUPILI NA “RAVNA GORA TRAILU“

Na dužoj stazi Ranko Miholić u svojoj je 
kategoriji bio prvi, a ukupno dvanaesti
Članovi Sportskog društva Lastavica 
iz Zlatara nastupili su na utrci “Ravna 
Gora trail 2018”, ujedno šestom kolu 
KontinenTrail lige. Na kraćoj stazi, od 
13 kilometra Miljenko Komar je kroz 
cilj prošao deveti, a Marijan Godinić 
25. Na dužoj stazi, preko 27 kilometara 
i oko 1300 metara uspona, Ranko 
Miholić je bio ukupno 12. i prvi u svojoj 
kategoriji. Nikola Lesičar je osvojio 13. 
mjesto, a Nikola Begedin 30.
Luka Špehar trčao je na 17. utrci 
Starigrad - Veliko Rujno, službenoj 
utrci Hrvatskog Atletskog Saveza. U 
iznimno oštroj konkurenciji na stazi 
od 13,6 kilometara uspio se izboriti 
za odlično 26. mjesto u ukupnom 
poretku te 17. u kategoriji. (ib) 

Hartek iz ŠRD “Krapina“ s ulovom 
15865 grama ispred drugoplasiranog 
Ivice Petrekovića iz ŠRD “Zabok“ 
s ulovom od 16500 grama i 
trećeplasiranog Zorana Varjačića  iz 
ŠRD “Gorica“ Pregrada s ulovom od  
14300 grama.
Nakon četiri kola u ekipnom 
plasmanu u vodstvu je ekipa ŠRD 

“Pastrva“ s 12 negativnih bodova 
i ulovom od 98855 grama, ispred  
drugoplasiranog ŠRD “Stubaki“ s 12 
negativnih bodova i ulovom od 68890 
grama, i trećeplasiranog ŠRD “Jezera“ 
Bedekovčina s 20 negativnih  bodova 
i ulovom od 65785 grama. Nakon 
četiri  kola u pojedinačnom plasmanu 
u vodstvu je Zoran Vlahović iz  ŠRD 

“Pastrva“ s 12 negativnih bodova 
i ulovom od 29860 grama, ispred  
drugoplasiranog Matije Kraševca 
iz  ŠRD “Jezera“ s 15 negativnih 
bodova i ulovom od 19790 grama i 
trećeplasiranog  Tomislava Berkovića  
iz ŠRD “Pastrve“ sa 17 negativnih 
bodova i ulovom od 48455 grama.
Sljedeće, peto kolo  lige ŠRS KZŽ-e  
za seniore će se održati u subotu, 1. 
rujna na jezerima u Malom Taboru u 
Humu na Sutli.  (ib) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

DOKTOR / ICA STOMATOLOGIJE 
PRIVATNA SPECIJALISTIČKA ORDINACIJA 
DENTALNE MEDICINE ZA ORALNU 
KIRURGIJU vl.Renato Škrobot 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 24.8.2018.

-----------
POMOĆNI / A DJELATNIK / CA U RENT 
A CARU 
PERITUS PROJEKT d.o.o. za montažu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
RUKOVATELJ / ICA LIMARSKIM STRO-
JEVIMA 
M. I. HRŠAK d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.9.2018.

-----------
DJELATNIK / CA NA PAKIRANJU 
PLASTIČNIH PROIZVODA 
FIDUS PAVIĆ d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.8.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MI BO GORUP d.o.o. za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 26.9.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

OPTIČAR / OPTIČARKA-OPTOMETRIST / 
OPTOMETRISTICA 
OPTANA 22 društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
TERENSKI KOMERCIJALIST / TERENSKA 
KOMERCIJALISTICA 
OPTANA 22 društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 18.8.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA NA PROIZVODNOJ 
LINIJI 
VALOVITI PAPIR - DUNAPACK društvo 
s ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu valovitim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 25.8.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U RESTORA-
NU 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNICA, Božidar 
Tkalčević, Zabok, Ulica Baltazara 
Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO I USLUGE 
I-M PROMET VL. IVICA OCVIREK 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 29.8.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U CAFFE 
BARU 
JOY obrt za ugostiteljstvo, Ivana Besed-

nik, Zabok, M. Gupca 67/I 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.8.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNICA, Božidar 
Tkalčević, Zabok, Ulica Baltazara 
Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
LAKIRER / KA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.8.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA 
U DOMAĆEM I MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
FIN. LOGISTIKA jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

INŽENJER / INŽENJERKA GRAĐEVINE 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO d.o.o. za gra-
diteljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.8.2018.   

-----------
GRAĐEVINSKI TEHNIČAR / 
GRAĐEVINSKA TEHNIČARKA 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO d.o.o. za gra-
diteljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / MEDICINSKI 
TEHNIČAR 
Centar za rehabilitaciju Varaždin 
Mjesto rada: PUSTODOL 
Rok za prijavu: 27.8.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 19.8.2018.   

-----------
KOMERCIJALIST / KOMERCIJALISTICA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 19.8.2018.

-----------
STROJOBRAVAR / STROJOBRAVARICA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU I 
PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA C I E KATEGORIJE U 
MEĐUNARODNOM PROMETU 
TRUCK SERVIS, obrt za prijevoz, trgovinu 
i usluge, vl. Ferdo Podhraški, Hum na 
Sutli, Lupinjak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 20.8.2018.̧

-----------
VOZAČ / VOZAČICA KAMIONA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU I 

PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA 
Čakovečki mlinovi, dioničko društvo za 
proizvodnju i promet prehrambenih 
proizvoda, Čakovec 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 24.8.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PEKARA VERONIKA, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju pekarskih i slastičarskih 
proizvoda i trgovinu 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 31.8.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NAVLAKA ZA AUTOS-
JEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 20.8.2018.   

-----------
SLAGAČ / SLAGAČICA KROJNIH 
DIJELOVA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NASLONA ZA AUTOS-
JEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA RADNE ODJEĆE 
KUNATEKS društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA 
NISKOGRADNJA ŠTEFEK j.d.o.o. za 
građenje 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 22.8.2018.

-----------
GLAVNI KUHAR / KUHARICA 
BELLEVUE društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo, turizam 
i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.8.2018.   

-----------
GLAVNI KONOBAR / KONOBARICA 
BELLEVUE društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo, turizam 
i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.8.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
PICIKATO društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo i 
trgovinu 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
POMOĆNI RADNIK / POMOĆNA 
RADNICA 
STOLARSKA ZANATSKA RAD-
NJA, MILJENKO LISAK, DONJA STU-
BICA, GOLUBOVEČKO NASELJE 33, TEL. 

049/286-191 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 31.8.2018.   

-----------
STOLAR / STOLARICA 
STOLARSKA ZANATSKA RAD-
NJA, MILJENKO LISAK, DONJA STU-
BICA, GOLUBOVEČKO NASELJE 33, TEL. 
049/286-191 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 31.8.2018.   

-----------
PIZZA MAJSTOR / MAJSTORICA 
VKD obrt za ugostiteljstvo, vl. Kata-
rina Vlahoviček, Marija Bistrica, Kralja 
Tomislava 5 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 1.9.2018.   

-----------
PEKAR / PEKARICA 
Čakovečki mlinovi, dioničko društvo za 
proizvodnju i promet prehrambenih 
proizvoda, Čakovec 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 24.8.2018.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA 
NISKOGRADNJA ŠTEFEK j.d.o.o. za 
građenje 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 22.8.2018.

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
EURO VAR obrt za prijevoz i usluge, 
Dražen Novaković, Sveti Križ Začretje, K. 
Š. Đalskog 19 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 18.8.2018.

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU I 
PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.8.2018.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
VKD obrt za ugostiteljstvo, vl. Kata-
rina Vlahoviček, Marija Bistrica, Kralja 
Tomislava 5 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 1.9.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
JERTOVČANKA, obrt za ugostiteljstvo i 
trgovinu, vl. Nikolina Tomašić, Konjščina, 
Jertovec 160 A 
Mjesto rada: JERTOVEC 
Rok za prijavu: 24.8.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
PETEK, obrt za ugostiteljstvo, vl.Zoran 
Petek, Oroslavje, Oro trg 5 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 20.8.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
CERINSKI društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 19.8.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
JURA obrt za ugostiteljstvo, Jurica 
Bogović, Klokovec 123, Krapinske Toplice 
Mjesto rada: VRTNJAKOVEC 
Rok za prijavu: 18.8.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA



Zagorje International 41

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
PROŠLOG VIKENDA NA PODRUČJU POLICIJSKE UPRAVE 
KRAPINSKO - ZAGORSKE

Županijski centar 112 Krapina zaprimio 
je u srijedu ukupno 63 poziva, od kojih 
se njih 20 odnosio na intervencije 
hitne i savjetodavne medicinske 
pomoći. Evidentirana je i jedna 
prometna nesreća u Bedekovčini i to 
s materijalnom štetom, u kojoj su se 
sudionici dogovorili o krivcu prometne 
nezgode i naknadi štete.

Od ostalih događaja izdvojena je 
provala u vikend kuću u Krapinskim 
Toplicama, kvar na postrojenjima za 
distribuciju električne energije na 
Lazu Bistričkom te dojava o nestanku 
kokoši, koje je vjerojatno odnijela 
lisica iz dvorišta u Ladislavcu - Grad 
Zlatar. (ib) 

VLASNIKA IZ GLOBOČECA OŠTETIO ZA VIŠE TISUĆA KUNA

Iz spremišta za alat u 
sklopu vikend kuće ukrao 
bicikl, bocu i kotao

Policijski službenici Policijske 
uprave krapinsko – zagorske 
zabilježili su slučaj kaznenog djela 
teške krađe. U razdoblju od 8. do 
16. kolovoza, nepoznati počinitelj 
nasilno je ušao u spremište za alat 
u sklopu vikend kuće u Globočcu, 
pokraj Marije Bistrice, iz kojeg je 

ukrao bicikl, bocu i kotao, čime je 
vlasnika, 67-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, oštetio za više tisuća 
kuna. Evidentirana je i jedna 
prometna nesreća s materijalnom 
štetom te jedan prekršaj 
neovlaštenog posjedovanja droga. 
(ib) 

A ČINI SE DA SE BOLJIM BLAGDANSKIM RUČKOM POČASTILA 
– LISICA

Na broj 112 prijavili nestanak 
kokoši iz dvorišta u Ladislavcu

U Orehovici traktoru otkazale 
kočnice, putnik koji se prevozio 
na traktorskoj prikolici zadobio 
teške tjelesne ozljede

Tijekom prošlog vikenda na 
području Policijske uprave 
krapinsko - zagorske evidentirana 
su dva kaznena djela teške krađe 
i jedno kazneno djelo krađe te 
devet prekršaja. Policijski službenici 
obavili su očevid kod šest prometnih 
nesreća, od čega je jedna bila s 
ozlijeđenim osobama, u kojoj su 
dvije osobe zadobile lakše tjelesne 

ozlijede, dok je u pet prometnih 
nesreća nastala samo materijalna 
šteta.
Od ostalih događaja izdvajaju 
otkazivanje kočnica na 
poljoprivrednom traktoru u mjestu 
Orehovica u Općini Bedekovčina. 
Tom prilikom je putnik koji se 
prevozio na traktorskoj prikolici 
zadobio teške tjelesne ozljede. (ab) 

ŽUPANIJSKI CENTAR 112 KRAPINA ZAPRIMIO JE U UTORAK 84 
POZIVA, OD ČEGA SU HITNU ALARMIRALI 15 PUTA

U sudaru motocikla i 
automobila u Oroslavju teško 
ozlijeđena jedna osoba, u 
jednom danu zabilježeno čak 
pet nasilja u obitelji
U utorak je Županijski centar 
112 Krapina zaprimio ukupno 84 
poziva, od kojih se njih 15 odnosilo 
na intervencije hitne medicinske 
pomoći, a tri na dojave o prometnim 
nesrećama. Najteža se dogodila u 
Oroslavju, gdje je u sudaru motocikla 
i osobnog automobila jedna osoba 
zadobila teške tjelesne ozljede. U 
Polju Krapinskom su u slijetanju 
automobila s ceste dvije osobe lakše 
ozlijeđene, dok je u sudaru dvaju 
automobila u Mariji Bistrici nastala 

samo materijalna šteta.
Od ostalih događaja, izdvojena su 
nasilja u obitelji u Stubičkim Toplicama, 
Dubravi Zabočkoj, Poznanovcu, 
Jelovcu i Klanjcu, zbrinjavanje psa 
lutalice koji je napadao djecu u Zlatar 
Bistrici, remećenje javnog reda i mira 
u Mariji Bistrici, puknuće vodovodne 
cijevi u Zaboku kod skladišta “Tifona”, 
ugrožavanje prometa neodgovornom 
vožnjom u Zaboku te savjetovanje u 
vezi uklanjanja gnijezda stršljenova u 
Tkalcima kod Krapine. (ib) 
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 18.8.2018.                 21h                                           

PETAK, 24.8.2018.                21h                                          

NIZ MRAČNI HODNIK

MEG: PREDATOR IZ DUBINA

IZVORNO IME: Down a Dark Hall
REDATELJ: Rodrigo Cortés  |  ŽANR: drama, fantazija, horor
ULOGE: AnnaSophia Robb, Taylor Russell, Uma Thurman
TRAJANJE FILMA: 96 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Riječ je o gotičkoj priči o 14-godišnjoj djevojčici Kit Gordy koja s prijateljima 
pokušava spoznati tajne uklete škole. Škola se nalazi daleko izvan zemlje, a 
kada je Kit tamo došla, osjetila je neko zlo. Kako vrijeme prolazi, Kit se suočava s 
natprirodnim pojavama u instituciji i tamnim silama svoje ravnateljice.            
Cijena ulaznice iznosi 25 kn. Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina sat 
vremena prije projekcije filma i na  www.ulaznice.hr

IZVORNO IME: The Meg 
REDATELJ: Jon Turteltaub  |  ŽANR: akcija,  horor,  SF 
ULOGE: Ruby Rose,  Jason Statham,  Rainn Wilson 
TRAJANJE FILMA: 113 minuta  |  GODINA: 2018.  |  DRŽAVA: SAD  

SADRŽAJ FILMA: 
Kada se međunarodni podvodni centar, kojeg vode kineski znanstvenici, nađe 
na udaru nepoznate opasnosti a na dnu Marijanske brazde stoji uništena i 
onesposobljena podmornica, dr. Zhang Suyin, vodeći oceanograf u centru, poziva 
u pomoć bivšeg pomorskog kapetana i stručnog ronioca Jonasa Taylora (Statham). 
Jonas Taylor tada ulazi u avanturu koja je ravna samoubojstvu. 

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 18.8.2018.                   19h

PETAK, 24.8.2018.                    19h

MAMMA MIA: HERE WE GO AGAIN!

BIJELI OČNJAK

IZVORNO IME: Mamma Mia: Here We Go Again!
REDATELJ: Ol Parker  |  ŽANR: mjuzikl
ULOGE: Meryl Streep, Pierce Brosnan, Colin Firth, Amanda Seyfried, 
Stellan Skarsgard
TRAJANJE FILMA: 114 minuta  |  
SADRŽAJ FILMA:
U Mamma Mia: Here We Go Again! Sophie (Amanda Seyfried) bori 
se s izazovima koje joj je donijela trudnoća, a ohrabrenje pronalazi u 
priči o trudnoći njezine majke Donne (Meryl Streep) i emocionalnim 
previranjima s kojima se tada suočavala. Mladu Donnu utjelovljuje 
mlada nada svjetske filmske scene, britanska glumica Lily James, 
koja je u samo deset godina karijere već ostavila značajan trag u 
svijetu filma. Pamtimo je po ulogama na malim i velikim ekranima; 
u serijama Downton Abbey i War & Peace te filmovima Cinderella, 
The Exception, Darkest Hour i Baby Driver. U svojim prisjećanjima, 
Donna spominje i svoju majku koju tumači ni manje ni više nego 
mega popularna američka pjevačica i glumica Cher, također poznata 
kao božica pop-a.

IZVORNO IME: White Fang 
REDATELJ: Alexandre Espigares  |  ŽANR: Animacija,  avantura 
ULOGE:  Zoran Gogić, Ivan Colarić, Janko Rakoš, Olga Pakalović, 
Dušan Gojić, Alen Šalinović, Janko Popović Volarić 
TRAJANJE FILMA: 87 minuta  |  GODINA: 2018. |  DRŽAVA: Francuska 
SADRŽAJ FILMA: 
Ova klasična priča ispričana je iz perspektive ponosnog i hrabrog 
vuka-psa, Bijelog Očnjaka, koji nas vodi na avanturu života.
Nakon što je odvojen od svoje majke još kao mladunče, Bijeli Očnjak 
je na svom životnom putu naučio važne životne lekcije. Prvo ga je 
odgajao Grey Beaver, vođa plemena iz Yukona. Tamo je naučio kako 
se odnositi s poštovanjem prema drugima, kako biti vođa i kako 
voljeti druge. Međutim, sve se mijenja kada ga uzima zločesti trgovac 
Beauty Smith, koji ga uvodi u okrutan svijet borbe pasa.  Kada biva 
spašen od dragog para, Bijeli Očnjak će morati naučiti savladati svoje 
divlje instinkte i biti njihov prijatelj.

https://www.youtube.com/watch?v=ZLjk0LLdh8c
https://www.youtube.com/watch?v=H00VGNWCC8M
https://www.youtube.com/watch?v=8fWGpOAwbNA
https://www.youtube.com/watch?v=7gMeScWsTG0
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LJUBAV I ODNOSI
Privlačni i koketni, 
uživat ćete naklonost 
pripadnika suprotnog 
spola. Pred samcima 
je uzbudljiv ljetni flert, 

dok će Vage u dugim vezama proslaviti 
zaruke ili novosti o dolasku prinove.
NOVAC I OBAVEZE
Ako ste se vratili s godišnjeg odmora, na 
poslu će vas dočekati gomila zadataka 
koji će iziskivati rješavanje. Bez dobrog 
plana i organizacije nećete puno postići 
pa bi vam to trebao biti prioritet.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Povedite računa o prehrani. Bit ćete 
skloni nakupljanju kilograma kojih se 
nećete uspjeti tako lako riješiti.

LJUBAV I ODNOSI
Trebat će vam puno 
mira i samoće kako 
biste se oslobodili od 
nakupljenog stresa. 
Izolirat ćete se od svih i 

opuštati se uz knjigu ili omiljenu glazbu. 
Povećana je mogućnost obnove veze s 
bivšim partnerom. Odlučit ćete mu dati 
još jednu priliku.
NOVAC I OBAVEZE
Niska koncentracija otežat će vam 
izvršavanje poslovnih zadataka. Unatoč 
tome, nećete imati mira dok ne obavite 
sve što se od vas očekuje pa će i vaši 
rezultati biti zadovoljavajući. Netko 
bi vam mogao ponuditi posao, no 
nemojte pristati dok ne doznate sve 
detalje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjećat ćete se bolje no zadnjih dana. 

LJUBAV I ODNOSI
Ostvarit ćete brojne 
kontakte s pripadnicima 
suprotnog spola, a 
posebno će vam 
zanimljivi biti stranci. 

S nekim iz druge države satima ćete 
razgovarati, a nakon što se bolje 
upoznate, past će i prvi poljubac.
NOVAC I OBAVEZE
Mogući su zastoji na poslu i otežana 
komunikacija s klijentima, no iz svake 
ćete situacije znati izvući ono najbolje. 
Nećete dozvoliti da vas izazovi uspore. 
Mogući su neočekivani troškovi pa 
nastojte uvijek imati nešto novca sa 
strane kako biste ih mogli podmiriti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Vaše će osjetljive točke biti grlo i glasnice. 

LJUBAV I ODNOSI
Neki će se intimni 
odnosi naći pred 
krahom. Nećete više 
imati volje i snage 
boriti se za vezu koja je 

odavno izgubila svrhu. Ipak, dođe li do 
prekida, veliki su izgledi da on neće biti 
konačan.
NOVAC I OBAVEZE
Novac će vam samo kliziti iz ruku, a 
najviše ćete trošiti na zabavu i izlaske. 
Pazite na financije i ne nasjedajte na 
nečija obećanja o brzoj i lakoj zaradi. 
Krajem tjedna izbjegavajte ulaziti 
u suradnju s nekim u koga nemate 
povjerenje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Zdravlje će vam biti osjetljivo. Žalit 
ćete se na umor, glavobolju i nesanicu 
pa si osigurajte više odmora i bavite se 
onim što vas opušta.

LJUBAV I ODNOSI
Pred vama je ugodan 
i zanimljiv tjedan 
ispunjen zabavom, 
druženjem i izlascima. 
Uživat ćete popularnost 

u društvu, a osobito omiljeni bit ćete 
među pripadnicima suprotnog spola. 
Izgledan je flert na putovanju.
NOVAC I OBAVEZE
Snalažljivost i naglašen intelekt 
omogućit će vam da svaki problem 
brzo riješite te se izvučete iz 
potencijalno neugodnih situacija. 
Drugima ćete možda djelovati kao 
netko tko ne zna što radi, no vi ćete 
pomno isplanirati svaki potez.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Razmislite o odvikavanju od štetnih 
navika. Osjećat ćete se mnogo bolje 
ako poduzmete korake koji će vam 
poboljšati zdravlje.

LJUBAV I ODNOSI
Poboljšat ćete odnos s 
partnerom. Iako nećete 
mnogo komunicirati, 
razumjet ćete se na 
podsvjesnoj razini pa 

među vama neće biti nesuglasica. 
Neki bi parovi mogli riješiti stambeno 
pitanje.
NOVAC I OBAVEZE
Porast energije omogućit će vam 
savjesno izvršavanje radnih zadataka. 
Ponekad ćete se osjećati izgubljeno u 
moru nagomilanih obaveza, a osobito 
ako ste se tek vratili s ljetovanja, no 
upornost i marljivost neće vam 
dozvoliti odustajanje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Dolazi do poboljšanja, a povlačenje 
neugodnih simptoma doprinijet će i 
boljem raspoloženju. 

LJUBAV I ODNOSI
Nećete biti spremni 
razgovarati s partnerom 
o problemima koji vam 
ugrožavaju vezu. Bit će 

vam lakše pretvarati se da je sve u redu, 
nego se suočiti s teškoćama, no takav 
pristup samo će vas još više udaljiti jedno 
od drugog.
NOVAC I OBAVEZE
Više ćete razmišljati o napredovanju 
ili osamostaljenju. Iako nije pogodan 
trenutak da to pretočite u djelo, sjajno 
je vrijeme da počnete djelovati u tom 
smjeru. Prionite stoga na planiranje 
koraka koji će vam u budućnosti 
omogućiti ostvarenje ciljeva.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pazite se ozljeda, padova i uganuća. 

LJUBAV I ODNOSI
Pred usamljenima su 
novi ljubavni početci. 
Prepustite se osjećajima i 
nemojte dozvoliti da vam 
nečije uplitanje umanji 

sreću i zadovoljstvo. Ako ste s bračnim 
partnerom na ljetovanju, uživat ćete u 
romantičnim trenucima udvoje.
NOVAC I OBAVEZE
Susretat ćete se s ljudima koji će biti 
neljubazni ili teški za suradnju. Morat 
ćete uložiti puno više truda i strpljenja 
ako želite izbjeći nesporazume. Pazite se 
neiskrenih ljudi i sumnjivih obećanja!
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Moguću su problemi s tlakom ili 
vrtoglavicom. Nemojte dugo boraviti na 
suncu i pobrinite se da u svakom trenutku 
kod sebe imate dovoljno tekućine.

LJUBAV I ODNOSI
Nemojte ulaziti u 
zamršene odnose. Iako 
će vam goditi udvaranje 
bivšeg partnera ili nekoga 

tko je već u vezi, imajte na umu da vam 
takva veza u konačnici neće donijeti ništa 
osim briga i problema.
NOVAC I OBAVEZE
Pred vama je naporan tjedan u kojem 
ćete se morati posvetiti zadacima koje 
ste dosad uspješno odlagali. Na vaše će 
leđa pasti dio zadataka kolege koji je na 
godišnjem odmoru pa ćete često dulje 
ostajati u uredu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Prepustit ćete se uživanju u sportu i 
rekreaciji, a najsretniji će biti oni među 
vama koji su na moru.

LJUBAV I ODNOSI
Ljubavna zbivanja bit 
će sve samo ne mirna 
i skladna. Suočavat 
ćete se s partnerovim 

promjenama raspoloženja, a i sami 
ćete biti skloni nemiru i napetosti 
koje ćete potom prenositi na njega. 
Najviše ćete se svađati oko posla i 
novca.
NOVAC I OBAVEZE
Bit će vam iznimno važno da vas 
na poslu cijene. Ako mislite da to 
nije slučaj, povući ćete se u sebe 
i biti frustrirani. Pazite se odluka 
donešenih u ljutnji!
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ako niste zadovoljni svojim 
izgledom, poduzmite konkretne 
korake. 

LJUBAV I ODNOSI
Odnosi s bližnjima 
bit će zategnuti, no 
sredinom tjedna 
ukazat će vam se 
prilika da izgladite 

nesporazume. Pokušajte otvorenim 
razgovorom riješiti probleme koje 
više ne možete gurati pod tepih.
NOVAC I OBAVEZE
Unatoč problemima s 
koncentracijom, izbjeći ćete 
veće probleme. Bit ćete uporan i 
neumoran radnik koji nikada ne 
odustaje. Nije vrijeme za veće 
kupoprodajne akcije, kao ni za 
ulaganje novca u nove projekte.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pazite na prehranu i klonite se 
suviše masne hrane. Pretjerivanje 
s alkoholom moglo bi vam 
prouzrokovati neugodan mamurluk.

LJUBAV I ODNOSI
Uživat ćete u 
koketiranju i 
zavođenju. Neće vam 
biti teško osvojiti 
naklonost onoga tko 

vam se sviđa iznimnim šarmom 
i dijeljenjem komplimenata. 
Zajedničko ljetovanje pomoći će 
parovima da probude strasti.
NOVAC I OBAVEZE
Na poslu ćete se svjesno koristiti 
šarmom, a pogotovo ako ste 
svjesni da vam nedostaje znanja 
ili iskustva. To će vam polaziti za 
rukom pa su pred vama brojne 
zanimljive mogućnosti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ne izlažite se jakom sunčevom 
zračenju bez adekvatne zaštite. 

ASTRO KUTAK
11. kolovoza - 18. kolovoza 2018.
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13. kolovoz 1926. god. - rođen Fidel 
Castro, kubanski revolucionar, prvi 
sekretar Komunističke partije Kube, 
predsjednik državnog vijeća i vijeća 
ministara Republike Kube, vrhovni 
zapovjednik Revolucionarnih oružanih 
snaga. Mnogi ga smatraju diktatorom. 
Na dužnosti ga je naslijedio brat Raúl 
Castro. Jednom prilikom upitan kada 
će obrijati bradu i skinuti vojnu odoru 
(po tome i s cigaretom u ustima postao 
je prepoznatljiv lik u cijelom svijetu) 
odgovorio je: Kada se okonča revolucija! 
Posljednji se put pojavi u javnosti u 
srpnju 2006. godine, a njegovo je 
zdravlje od tada državna tajna.   Umro 
je u Havani 25. studenog 2016. godine, 
u dobi od 90. godine života.

15. kolovoz 2000. god. – poginula Ena 
Begović, hrvatska kazališna i filmska 
glumica. U bogatoj 20-godišnjoj karijeri 
za svoje uloge je dobila niz priznanja i 
nagrada među kojima i Zlatnu arenu 
pulskog festivala, a snimila je i više od 
deset filmova od kojih su najpoznatiji: 
Glembajevi, Treća žena, Pad Italije, 
Četverored i drugi. Poginula je u 
prometnoj nesreći na otoku Braču, 
dana 15. kolovoza 2000. godine i to 
od teških ozljeda glave zadobivenih 
prilikom prevrtanja automobila. U 
braku s Josipom Radeljakom imala je 
kći Lanu. U hrvatskoj će kinematografiji 
ostati zapamćena kao jedna od 
najljepših glumica te kao žena izrazite 
senzualnosti i velike karizme.

Fidel Castro Ena Begović
15. kolovoz – blagdan Velike Gospe. 
Velika Gospa dan je svetkovine 
Uznesenja Blažene Djevice Marije na 
nebo. Slavi se 15. kolovoza svake godine. 
Taj je dan i državni blagdan u Republici 
Hrvatskoj. Na svetkovinu mnoštvo 
vjernika hodočasti u mnogobrojna 
Marijina svetišta. Prema katoličkoj 
teologiji, Marija je uznesena na nebo 
dušom i tijelom. Nauk o Marijinu 
uznesenju na nebo proglasio je papa 
Pio XII. 1. studenog 1950. Tome 
prethodi duga tradicija stara gotovo 
kao i samo kršćanstvo. O Marijinom 
uznesenju pisali su, među ostalima, 
kršćanski autori sveti Bernard, sveti 
Antun Padovanski i drugi. Blagdan se 
slavi u velikom broju država, ponajviše 
u Europi i Južnoj Americi. Održavaju 
se procesije i festivali. Anglikanci i 
luterani slave blagdan, ali bez službenog 
spominjanja riječi “uznesenje”.

Blagdan Velike Gospe.

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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ULAZ JE BESPLATAN

Dođite na prvo Drive-in kino u Humu 
na Sutli i uživajte u projekciji filma 
iz udobnosti vlastitog automobila

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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U Humu na Sutli će se u organizaciji 
tamošnjeg Savjeta mladih i 
Humske udruge mladih, večeras 
održati prvo Drive-in kino.   

- Po uzoru na američku tradiciju, 
donosimo  dašak prošlosti i 

zaboravljeni način zabave u našu 
Općinu, nešto jedinstveno. Radi se 
o inovativnom projektu koji spaja 
sve generacije i popularnu tradiciju 
gledanja filmova iz udobnosti 
automobila – poručuju iz Humske 

udruge mladih. Film se projicira na 
Airscreen filmskom platnu dijagonale 
12 metara na kojem ga posjetitelji 
mogu gledati iz udobnosti vlastitih 
automobila, a tom jedinstvenom 
ugođaju pomaže i projekcija zvuka 

putem FM frekvencija na radio 
prijemniku u automobilu. Igralište 
Osnovne škole Viktora Kovačića se 
otvara u 20 sati, a projekcija američkog 
filma “Greben spašenih“ počinje u 21 
sat. Ulaz je besplatan.  (ib)  


